
Türkiye’de 24 Ocak 1980 ekonomi kararları sonrasında uygulanan serbestleştirme politikaları, bilindiği üzere bu-
günkü iktidarla doruğa ulaşmıştır. Sanayi ve çalışma yaşamında gerçekleşen dönüşümler 12 Eylül’ün ekonomi 
politikalarının devamı ve emek aleyhine düzenlemelerin yeni bir evresi niteliğindedir. Bu kapsamda, sanayide 
küresel rekabet ile ucuz işgücüne dayalı fason üretimi ve taşeronlaşmayı ön plana çıkaran yöntem, strateji ve 
modeller; esnek üretim, yalın üretim, toplam kalite yönetimi ve benzeri yapılanmaları gündeme getirmiştir. Bu 
durum, sermaye kârlarının azamileşmesi, ücretlerin ve istihdamın düşürülmesi, mühendisliğin işlevsizleştirilme-
si, sömürünün yoğunlaşmasını beraberinde getirmiştir. Bu politikalar sonucunda sanayi istihdamı yüzde 19,2'ye 
gerilemiş, sanayi sektöründe işsizlik yüzde 15'in üstüne, sektörler toplamında ise yüzde 20'ye çıkmıştır. Önemli 
bir gösterge olan emek verimliliği 2002-2011 yıllarında yüzde 70'e ulaşmasına karşın reel ücretler yüzde 12,5 ge-
rilemiştir. Bu oran bazı sektörlerde çok yükselmekte, örneğin makine ve ekipman kurulumu alt sektöründe yüzde 
26'ya çıkmaktadır.

Bugün, yeniden şekillenen emek piyasasında güvencesiz ve esnek işgücü biçimleri yaygınlaşmakta, emeğin de-
ğeri düşürülmekte, çalışma koşulları daha da ağırlaşmaktadır. Çalışma yaşına gelmiş insanların yarısı bile istihda-
ma dahil değildir. Özelleştirmeler sonrası işten çıkarmalar sendikasızlaştırma bütün hızıyla sürmektedir.

Şubemiz, bu olumsuz koşullarda 1 Mayıs'ta; işçilerin, tüm emeğiyle geçinenlerin birlik ve dayanışma gününde her 
yıl olduğu gibi bu yılda yerini almıştır ve almayı sürdürecektir.

Öte yandan yıllardan beri hazırlıkları yapılan "İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu", TBMM'de kabul edilerek 
Cumhurbaşkanı'nın onayına sunulmuş, onayın ardından 30.06.2012 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanarak yürür-
lüğe girmiştir.

Amacı "işyerlerinde iş sağlığı ve güvenliğinin sağlanması ve mevcut sağlık ve güvenlik şartlarının iyileştirilmesi için 
işveren ve çalışanların görev, yetki, sorumluluk, hak ve yükümlülüklerini düzenlemek" olarak açıklanan düzenleme, 
bir dizi büyük sorunu da birlikte getirmektedir. Yasa, bütünlüklü bir işçi sağlığı ve iş güvenliği ulusal politikasından 
yoksun bir içerikle hazırlanmıştır. Yasa yine tüm çalışanları kapsamamaktadır. Bakanlık yönetmelik düzenleme, 
para cezası tahsilatı ve birkaç konu dışında işlev üstlenmemiş, anayasal ve mutlaka gerekli olan kamusal denetim 
görevinden muaf tutulmuş; bütün sorumluluk iş güvenliği uzmanları, işyeri hekimleri ve çalışanlara yüklenmiş-
tir. Yasanın ruhu, sermaye kesimini kollamak ve devletin kamusal denetim yükümlülüklerinden uzaklaşmasıyla 
belirlenmiştir. İş kazaları ve meslek hastalıkları sorunu, sermayenin azami kâr hırsı ve çalışma yaşamına yönelik 
politikaların emek aleyhine oluşmasından dolayı önemini artırarak sürecektir. Yasanın iş kazaları, iş cinayetleri 
ve meslek hastalıklarını önleyici bir yönü bulunmamaktadır. Bu Yasa ile İş Yasasının birçok hükmü yürürlükten 
kaldırılmıştır. Bunlar arasında "Ağır ve Tehlikeli İşler" kavramı ve işyerlerine işletme belgesi alınması zorunluluğu 
da bulunmaktadır. Ağır ve tehlikeli iş kavramının ortadan kaldırılması, çocukların, gençlerin, kadınların, korumasız 
olarak çalıştırılması anlamına gelecektir. İşletme belgesinin kaldırılması da, işyerlerinin daha az denetimi anlamına 
gelecektir. Daha az denetlemenin sonucu daha fazla kaza olacaktır. Yasa, Bakanlığı ve işverenleri sorumluluktan 
kurtarmakta, iş kazalarının sadece iş güvenliği uzmanları ile önleneceği gibi bir yaklaşım sergilemektedir. 

Yeni sermaye birikimi ve küresel bağımlılıkla belirlenen politikalar sonucu sanayi, tarım, kent, ulaşım, enerji, ma-
denler, doğal kaynaklar, ormanlar, hazine arazileri, kıyılar, birer rant alanı haline dönüşmüş durumdadır. Bir taraf-
tan kamusal çıkar ve denetim yok edilirken, diğer taraftan da meslek alanlarımızda dahil olmak üzere yaşamın her 
alanı rant amaçlı olarak düzenlenmektedir. Ancak yaşanan bu gelişmeler karşısında asla sessiz kalmayacağımız 
bilinmelidir.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası, ülkenin, sanayi ve tarımın, kentsel-kırsal çevre talanının karşısında durmaya, 
bilim ve tekniği halkın yararına sunmaya, sanayileşme ve çevre uyumu sağlanmış planlı toplumsal kalkınma politi-
kalarını savunmaya devam edecektir. Bizim tek hedefimiz ülkemize, mesleğimize ve geleceğimize sahip çıkmaktır.

Makina Mühendisleri Odası 
Denizli Şubesi Yönetim Kurulu

Sayın üyemiz,
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MMO Genel Merkez
Meşrutiyet Cd. 19/6-7-8 Kızılay-ANKARA
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23/A  AYDIN
Tel: 444 8 666-Faks: 0256 215 01 12

Uşak İl Temsilciliği
Ünalan Mh. Aytaş Ap. No: 26/B  UŞAK
Tel: 444 8 666-Faks: 0276 212 40 10

Bodrum İlçe Temsilciliği
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Gümbet-Bodrum/MUĞLA
Tel: 0252 317 19 19-Faks: 0252 317 13 11
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Tuzla Mah. 526 Sk. 
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Tel: 0252 282 03 37

BÜLTEN
TMMOB Makina Mühendisleri Odası

Denizli Şubesi Yayını
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Ankara Kocatepe Kültür Merkezi‘nde 31 Mayıs Per-
şembe günü  başlayan Genel Kurul‘da ilk olarak Di-
van oluşturuldu. Divan Başkanlığına Kaya Güvenç 
(MMO), başkan yardımcılıklarına Jale Alel (İMO), 
Doğan Albayrak (MMO), yazman üyeliklere Ufuk 
Serdar İnci (HKMO), Mehmet Ali Demirören (MA-
DENMO), Leman Ardoğan (MO) ve Deniz Kimyon 
(ŞPO) seçildi.

Saygı duruşu, Anıtkabir Çelenk Komisyonu‘nun oluş-
turulması ve gündemin karara bağlanmasının ardın-
dan TMMOB 41. Dönem Yönetim Kurulu Başkanı 

Mehmet Soğancı açılış konuşmasını yaptı.

2 yıllık dönemde TMMOB‘nin çalışmalarını ve 
Türkiye‘de yaşanan gelişmeleri değerlendiren 
Soğancı, AKP‘nin tüm baskı politikalarına karşı, 
TMMOB‘nin aklın ve bilimin yol göstericiliğinde 
yürüyüşüne devam edeceğini söyledi. Önümüzdeki 
dönem yürüyüş güzergahının daha zorlaşacağının 
bilincinde olduklarını kaydeden Soğancı, "Böylesi 
koşullar altında yol yürümek elbette öncelikle inanç 
ve kararlılık gerektirir, dik durmayı, direngen olmayı, 
inatçı olmayı, fedakâr olmayı gerektirir. Biliyorum ki 
yeni çalışma döneminde elini taşın altına koyan ar-
kadaşlarım, TMMOB kadroları bunun bilincinde ola-
rak bu süreci göğüslemeye hazırlar. Biz ‘Padişahım 
çok yaşa" diyenlerle saf tutmayacağız, biz ‘Kral çıp-
lak‘ diyenlerle omuz omuza olacağız" diye konuştu.

GENEL KURUL SOKAĞA TAŞTI

Genel Kurulda Divana verilen bir önergeyle AKP İkti-
darının topluma karşı giriştiği sindirme politikalarının 
bir parçası olarak, TMMOB‘yi ve Odalarını etkisizleş-
tirmeye yönelik girişimlerine karşı tüm delegelerle 
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı‘na yürünerek bir basın 

TMMOB GENEL BAŞKANI MEHMET SOĞANCI: "TMMOB 'PADİŞAHIM ÇOK YAŞA' DİYENLE-
RİN DEĞİL, HER DÖNEM 'KRAL ÇIPLAK' DİYENLERİN YANINDA OLMAYA DEVAM EDECEK."

Türk Mühendis ve Mimar 
Odaları Birliği 42. Olağan 
Genel Kurulu 31 Mayıs-3 
Haziran 2012 tarihlerinde 
Ankara’da gerçekleşti-
rildi. TMMOB 42. Ola-
ğan Genel Kurulu`nda 
Bilgisayar Mühendisleri 
Odası`nın kurulması da 
kararlaştırıldı.

TMMOB 42. GENEL KURULU

SOKAĞA TAŞTI
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açıklaması yapılması kararı alındı.

Mehmet Soğancı‘nın açılış konuşmasından sonra 
TMMOB Genel Kurulu‘nun yapıldığı Kocatepe Kül-
tür Merkezi‘nden Çevre ve Şehircilik Bakanlığı‘na 
gerçekleştirilmek istenen yürüyüş polis tarafından 
Olgunlar Sokak çıkışında engellendi. TMMOB Genel 
Kurul delegeleri adına basın açıklamasını Madenci-
ler Anıtı önünde Divan Başkanı Kaya Güvenç yaptı.

İki yıl önce bir torba yasa ile değiştirilen "4817 sa-
yılı Yabancıların Çalışma İzinleri Hakkında Kanun"la 
meslek mensuplarının kendi ülkelerinde yabancı ko-
numuna düşürüldüğü ve 12 Haziran genel seçimle-
rinden hemen önce yayımlanmaya başlayan KHK‘ler 
ile TMMOB ve bağlı odaların asli görevlerinin Çevre 
ve Şehircilik Bakanlığı‘na devredilmek istendiği ifa-
de edilen açıklamada, Siyasal İktidarın TMMOB‘nin 
demokratik ve mesleki haklarını kullanmasını engel-
lemek için her yolu denediği kaydedildi.

TMMOB ve Odalarının toplum yararını ön plana çı-
karan anlayışının, bilimi ve tekniği halkın hizmetine 
sunma hedefinin siyasi iktidarların hiçbir zaman ho-
şuna gitmediğinin vurgulandığı açıklamada, "Siyasi 
İktidarın gözünde TMMOB ve Odaları vurgun ve ta-
lanı teşhir ettikleri, yasal yollara başvurarak iktidarın 

kamu yararına aykırı girişimlerine engel oldukları için 
bertaraf edilmesi gereken kuruluşlardır. TMMOB ve 
Odalarına karşı yapılanlar küresel sömürü, rant ve 
çıkar politikalarının önündeki engellerin kaldırılması 
için toplumun sindirilmesine yönelik uygulanan ve 
dozu giderek artan faşizan baskıların bir parçasıdır.
Bu tür girişimlerle örgütümüzün üyeleriyle ilişkileri-
ni koparacağını sananlar aldanmaktadırlar. Aklın ve 
bilimin ışığına inanmış ve bu ülkenin emekten ve 
halktan yana olan mühendis, mimar, şehir plancıları 
ve onların örgütü hiçbir düzenleyici işlemle ıslah edi-
lemez. Örgütümüzün yetkilerini kısıtlamaya, meslek 
alanlarımızı yeniden yapılandırmaya yönelik düzen-
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lemeleri hiçbir şekilde kabul etmeyeceğiz" denildi.

41. DÖNEM ÇALIŞMALARI GENEL KURULA AKTA-
RILDI

Açılış konuşmalarının ardından verilen yemek arası 
sonrası Yönetmelikler Komisyonu, Mali İşler ve Büt-
çe Komisyonu, Genel Kurul Sonuç Bildirgesi Komis-
yonu ve Kararlar Komisyonu ile verilen bir önergeyle 
oluşturan Bilgisayar Mühendisleri Odası Kurulması 
Komisyonu üyeleri belirlendi.

Genel Kurula daha sonra 41. Dönem çalışmalarının 
aktarılmasıyla devam edildi. TMMOB Yönetim Ku-
rulu II. Başkanı Selçuk Uluata‘nın çalışma raporu, 
TMMOB Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Mustafa 
Erdoğan‘ın mali rapor, Denetleme Kurulu Üyesi Ki-
ramı Kılınç‘ın Denetleme Kurulu raporu ve Yüksek 
Onur Kurulu Üyesi Musa Çeçen‘in Onur Kurulu rapo-
runu sunumunun ardından raporların görüşülmesine 
geçildi. İkinci gün de 41. Dönem çalışmaları üzerine 
görüşmelere devam edildi.

Genel Kurul‘un üçüncü günü olan 2 Haziran Cumar-
tesi ise 41. Dönem Yönetim Kurulu üyeleri kürsüye 
geldi. Ahmet Hulusi Dinçer, Ergin Özügür, Alaeddin 
Aras, Fahrettin Çağdaş, Hüseyin Yeşil, Mustafa Er-
doğan, Berna Vatan ve Haluk Gürkan‘ın ardından 41. 
Dönem Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, 
çalışma raporu üzerine görüşmeler sırasında yönel-
tilen eleştirileri yanıtladı.

Herkesin kafasında farklı bir TMMOB fikriyatı ola-
bileceğini söyleyen Soğancı, "TMMOB mayası 
70‘lerde atılmış ve iyi tutmuş bir örgüttür. TMMOB, 
70‘lerden beri yazılmış olan sonuç bildirgeleridir, 
Demokrasi Kurultayı, Mühendislik Mimarlık Kurul-
tayı kararlarıdır. Türkiye‘nin bu en sıkıntılı dönemin-

de herhangi bir siyasete angaje olmadan yazılmış 
TMMOB seçim bildirgesi, TMMOB‘nin kadrolarının 
yazdığı, odalarının yazdığı bir manifestodur" diye ko-
nuştu.
Soğancı, TMMOB‘yi değerlendirebilmek için iki tur-
nusol bulunduğunu, bunlardan birinin diğer meslek 
örgütleri, diğerinin ise önceki dönem çalışmala-
rıyla kıyaslama olduğunu anlattı. Siyasi İktidarın 
TMMOB‘ye yönelik saldırıları sırasında DİSK, KESK 
ve TTB tarafından yayınlanan "AKP elini TMMOB‘den 
çek" basın açıklamasında meslek örgütü olarak yal-
nızca TTB‘nin imzası bulunduğunu hatırlatan Meh-
met Soğancı, "AKP meslek örgütlerini dönüştür-
müştür, meslek örgütleri AKP‘lileşmiştir. Biz bütün 
dünyanın yeniden biçimlendirildiği bir dönemde bun-
lara karşı iş yapan bir örgütüz. İşte TMMOB‘de bunu 
yaratan sizlersiniz" dedi.
Mehmet Soğancı‘dan sonra "son söz üyenin" hakkını 
ise MMO delegesi Oğuz Türkyılmaz kullandı.
Daha sonra yapılan oylamayla TMMOB 41. Dönem 
Yönetim Kurulu oybirliği ile aklandı.
Genel Kurul, 3 Haziran Pazar günü yapılan seçimlerle 
sona erdi.
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TMMOB 42. GENEL KURUL KARARI: 
24. ODA: 
BİLGİSAYAR MÜHENDİSLERİ ODASI
Genel Kurul Yönetim Kurulu‘nun aklanmasından 
sonra çalışmalarına komisyon raporlarının görüşül-
mesiyle devam etti. Sırasıyla, Yönetmelikler Ko-
misyonu, Bilgisayar Mühendisleri Odası Kurulması 
Komisyonu, Kararlar Komisyonu, Mali İşler ve Bütçe 
Komisyonu, Genel Kurul Sonuç Bildirgesi Komisyonu 
raporları görüşüldü.

TMMOB 42. Olağan Genel Kurulu, Elektrik Mühen-
disleri Odası Genel Kurulu‘nda kabul edilerek gelen 
Bilgisayar Mühendisleri Odası kurulmasını da oy-
çokluğuyla kabul etti.
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Bakanlığa yürüyüş eylemi sonrası Genel Kurula konuk ko-
nuşmalarıyla devam edildi. Sırasıyla; DİSK Başkanı Erol 
Ekici, KESK Başkanı Lami Özgen, TTB Merkez Konsey Baş-
kanı Eriş Bilaloğlu, EMEP Genel Başkanı Selma Gürkan, 
ÖDP Genel Başkan Yardımcısı Önder İşleyen, TKP Parti 
Konseyi Üyesi Metin Uçak, Yenimahalle Belediye Başkanı 
Fethi Yaşar ve CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu birer 
konuşma yaptılar.

DİSK Genel Başkanı Erol Ekici, grev hakları elinden alınan 
işçilerin, kürtaj diye bedenlerine dil uzatılan kadınların, yıl-
lardır baskı politikalarına maruz kalan Kürt halkının ve me-
murların birlikte mücadele etmesi gerektiğini dile getirdi. 
AKP‘nin ekonomide liberal, siyasette faşist politikalarına 
karşı direnen güçlerden birinin de TMMOB olduğunu söy-
leyen Ekici, "İşte bu yüzden TMMOB, ardı ardına çıkarı-
lan KHK‘larla, yönetmeliklerle işlevsizleştirilmek isteniyor" 
dedi.

KESK Genel Başkanı Lami Özgen de, AKP‘nin faşizan yöne-
tim anlayışından emek-meslek örgütlerinin de nasibini al-
dığını belirterek, "Zulmün ve zorbalığın efendileri karşısında 
ortak mücadeleyi geliştirmeliyiz" diye konuştu.

TTB Merkez Konseyi Başkanı Eriş Bilaloğlu, 2 yıllık dönem-
de TTB‘nin sağlık alanındaki mücadelesindeki desteğinden 
dolayı TMMOB Yönetim Kurulu‘na teşekkür ederek başla-
dığı konuşmasında, bağımsız ve özgür bir Türkiye için hep 
birlikte yol arkadaşlığına devam edeceklerini ifade etti.

EMEP Başkanı Selma Gürkan, AKP‘nin emeğe yönelik 
saldırılarının esnek, taşeron çalışma, işsizlik ve yoksulluk 
olarak kendini gösterdiğini ifade eden Gürkan, DİSK, KESK, 
TMMOB, TTB gibi örgütlerin de Hükümetin saldırılarından 
nasibini aldığını kaydetti.

ÖDP Genel Başkan Yardımcısı Önder İşleyen, AKP‘nin 
tekelci iktidarını ilan ettiğini belirtti Direnenlerin, emeğin 
hakkına sahip çıkanların Türkiye‘nin sokaklarını daha fazla 
hareketlendirmeye başladığını söyleyen İşleyen, "Bu zor-
baların eline bu güzel memleketi elbet bırakmayacağız" 
diye konuştu.

TKP Parti Konseyi Üyesi Metin Uçak da, iktidarın kökünün 
dışarıda olduğunu ifade ederek, "Bu iktidar bu ülkede ne 
kadar kalacak, bunu direnen emekçiler ve halklar belirle-
yecek" dedi.

CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu da konuşmasında, 
THY grevi, grev yasağı, kürtaj tartışmaları, Kürt sorunu ve 
Uludere katliamı gibi gündemdeki konulara değindi. Kılıç-
daroğlu, "Yargı tamamen bitti. Siyasetin emrine verildi. 
Yasama, yürütme, yargı dedik; yasama organın da hali 
ortada, yürütmenin emrinde" şeklinde konuştu.

TMMOB 42. GENEL KURUL AÇILIŞ KONUŞMALARINDA GÜNDEM: 
AKP‘NİN BASKI POLİTİKALARI
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1 Mayıs Denizli`de coşkuyla kutlandı. Çok sayıda 
sivil toplum örgütü ve siyasi partinin destek verdi-
ği 1 Mayıs kutlamaları Tarım İl Müdürlüğü önünde 
başladı. Saat 13.30’da burada toplanan gruplarla İn-
cilipınar Caddesi üzerinden Tokat Caddesi-Ulus Cad-
desi kavşağına kadar yürüyerek sloganlar eşliğinde 
miting alanına ulaşıldı. 

Bayram havasında geçen yürüyüş ve miting, son yıl-
larda Denizli’de yapılan 1 Mayıs şenliklerine en fazla 
katılımın olduğu  etkinliğe dönüştü.

Çok geniş sosyal kesimlerin ilgiyle katılım gösterdik-
leri ve Yaklaşık 2000 kişinin kendi mesleki ve sosyal 
kurumlarının bayrak ve flamaları altında katıldığı 1 
Mayıs yürüyüş ve mitinginde, uzun yürüyüş güzer-
gahı boyunca her grubun kendi etkinlikleri gözlendi. 

Tiyatro sanatçıları, müzik grupları ve futbol takımı 
taraftarlarının da gruplar halinde katılmayı tercih et-
tikleri yürüyüş, aynı zamanda son yılların en renkli 
görüntülerine sahne oldu. Yürüyüş ve miting sonrası 
gruplar olaysız bir şekilde dağıldı.

DENİZLİ DE YAPILAN 1 MAYIS YÜRÜYÜŞÜ ÇOK ÇE-
ŞİTLİ KESİMLERİN İLGİSİYLE KARŞILANDI. FARKLI 
SOSYAL GRUPLARIN İŞTİRAK ETTİĞİ YÜRÜYÜŞ VE 
MİTİNG BOYUNCA MÜZİK GRUPLARI, FUTBOL TA-
RAFTARLARI, TİYATROCULAR VE GENÇLİK GRUPLA-
RI BİR TÜR ÇOK RENKLİ MOZAİK OLUŞTURDULAR.

ALANLARDAYDIK!

güncel

ŞİTLİ KESİMLERİN İLGİSİYLE KARŞILANDI. FARKLI 
SOSYAL GRUPLARIN İŞTİRAK ETTİĞİ YÜRÜYÜŞ VE 
ŞİTLİ KESİMLERİN İLGİSİYLE KARŞILANDI. FARKLI 
SOSYAL GRUPLARIN İŞTİRAK ETTİĞİ YÜRÜYÜŞ VE 
ŞİTLİ KESİMLERİN İLGİSİYLE KARŞILANDI. FARKLI 

SOKAKLAR VE CADDELER 1 MAYIS OLDU MEYDANLARA YÜRÜDÜ
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1970 yılında, çalışma yaşamı ve sendikal mevzuatı dü-
zenleyen 274 sayılı İş Yasası ve 275 sayılı Sendikalar Ya-
sasında değişiklik öngören yasa tasarısı ile DİSK ve temel 
işçi hakları tasfiye edilmeye çalışılmış, buna karşı büyük 
bir işçi direnişi yaşanmıştı.

15–16 Haziran 1970 tarihlerinde 168 fabrikadan 150 bin 
işçinin gerçekleştirdiği direnişe şiddetle müdahale edil-
mesi sonucu 3 işçi ölmüş, 200`den fazla işçi yaralanmış, 
sıkıyönetim ilan edilmiş, yüzlerce sendikacı 12 Mart mah-
kemelerinde yargılanmış, olayların ardından 5 bini aşkın 
işçi işten atılmıştı. İki yıl sonra Anayasa Mahkemesi söz 
konusu değişiklikleri iptal etmişti. 

12 Mart döneminde sermaye çıkarları doğrultusunda ye-
terince düzenlenemeyen çalışma yaşamı, 24 Ocak 1980 
ekonomi kararlarının gerektirdiği sert 12 Eylül düzeni ile 
çalışanların aleyhine biçimlendirilmiştir. 12 Eylül`ün de-
vamı niteliğindeki AKP iktidarı döneminde de, 2003 yılın-
daki İş Yasası değişikliği ile başlayan ve "torba yasa"larla 
süren birçok değişiklik yapılmıştır. Böylece taşeronlaştır-
ma ve esnek, güvencesiz istihdam biçimleri yaygınlaş-
mış, işçi sağlığı, iş güvenliği hizmetleri piyasaya açılmış, 
serbestleştirme, kuralsızlaştırma doğrultusunda önemli 
düzenlemeler yapılmıştır. Son günlerde THY`deki HAVA-
İŞ grevinin, anında yapılan bir yasa değişikliği ile yasak-
lanması iktidar uygulamalarının bir özeti niteliğindedir.

Emeğe yönelik saldırılar TBMM`de bulunan "Toplu İş 
İlişkileri Kanun Tasarısı" ve "İş Sağlığı ve Güvenliği Ka-
nun Tasarısı"nda yapısallaştırılmaktadır. "Ulusal İstihdam 
Stratejisi"nde benimsenen yaklaşımlar uyarınca da esnek, 

güvencesiz çalışma biçimleri çeşitli yasalara parça parça 
sızdırılarak daha fazla yaygınlaştırılacak, geçici-kiralık iş-
çilik uygulamasına geçilecek, özel istihdam büroları yay-
gınlaştırılacak, kıdem tazminatları budanacak, "bölgesel 
asgari ücret" uygulamasıyla asgari ücret düşürülecek, 25 
yaş altı yeni genç işçiler güvencesiz ve daha ucuz emek 
sömürüsüne tabi tutulacaktır. 

İstihdam yaratmayan dışa bağımlı sanayi politikaları, 
meslektaşlarımızı da kapsayan esnek üretim ve esnek 
istihdam politikaları ile birlikte tüm çalışanların üzerinde 
ciddi bir tehdit oluşturmakta, çalışanları en alt düzeyler-
deki ücretlere ve işsizliğe mahkum etmektedir. 

TMMOB Makina Mühendisleri Odası (MMO), 15–16 
Haziran`dan bugünlere, sermayenin emek sömürüsü ve 
azami kâr hırsının yol açtığı sonuçlara karşı mücadelenin 
toplumsal meşruiyetine inanmaktadır. Çalışma yaşamının 
insanı ve emeği esas alır tarzda, iş güvenceli, örgütlü, 
toplu sözleşme ve grev haklarının tanındığı, tam istihda-
mın hedeflendiği ve iş cinayetlerine dönüşen iş kazalarını 
en aza indirecek şekilde örgütlenmesi pekâlâ olanaklıdır. 
Bunun için Türkiye`nin neo liberal politikaların tamamen 
dışında bağımsız, eşitlikçi, kalkınmacı, sanayileşmeci, 
üretim ve istihdamdan yana bir yönelime girmesi gerek-
mektedir. MMO, mesleki toplumsal sorumlulukları, ülke 
ve halk çıkarları gereği her zaman bu seçeneğin yanında 
olacaktır.

Ercüment Ş. Çervatoğlu
TMMOB Makina Mühendisleri Odası

Yönetim Kurulu Sekreteri

15-16 HAZİRAN'I UNUTMADIK!

MMO YÖNETİM KURULU SEKRETERİ ERCÜMENT Ş. ÇERVATOĞLU: "15-16 HAZİRAN 1970 
BÜYÜK İŞÇİ DİRENİŞİNİN 42. YILDÖNÜMÜNDE EMEĞE YÖNELİK SALDIRILAR YAPISALLAŞTI"
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Gözaltına alınan KESK ve bağlı sendikaların üye ve 
yöneticileri için 26 Haziran 2012 Salı günü Adliye 
önünde bir basın açıklaması yapıldı. Açıklamaya 
TMMOB de destek verdi.

KESK Genel Sekreteri İsmail Hakkı Tombul, 
Türkiye‘nin dört bir yanında keyfi olarak gerçekleş-
tirilen gözaltı sürecinin KESK‘in mücadelesine gölge 
düşürmek için gerçekleştirildiğini belirterek, AKP‘nin 
işaret ettiklerinin yargı tarafından uygulandığını; 
KESK‘in mücadelesinin de bu işaret edilenlerin ara-
sında olduğunu söyledi.

Ankara Emniyet Müdürlüğü‘nde ifadesi alınan KESK 
üyelerine sorulan soruların KESK‘in sokaklarda, mey-
danlarda sürdürdüğü mücadelesini engelleme çaba-
sı olduğunu ifade eden Tombul, "Dün, kamuoyu tara-
fından 4+4+4 bilinen eğitim yasasına karşı 28-29 
Mart Direnişi‘ni; kamu emekçilerine sunulan sefalet 
zammına karşı 23 Mayıs grevini yaratan KESK‘ti. 
Kurulduğu günden bugüne sürdürdüğü mücadele 
geleneğini bugün de emekçilerin hak gasplarına, ge-
leceğimizin karartılmasına karşı yürüten KESK‘e bu-
günlerde yapılan saldırı oldukça manidardır. ABD‘nin 
emperyalizminin yürütücülüğüne soyunmuş AKP‘nin 

Suriye üzerinden savaş tamtamları çalmaya çalıştığı 
bugünlerde ‘Savaşa hayır‘ demek için meydanla-
rı doldurmaya hazırlanan KESK‘e yapılan bu saldırı, 
KESK‘i meydanlara çıkamaz hale getirmek içindir" 
dedi.

Tombul, "KESK‘in mücadele değerlerini yaratan ve 
yarın Adliye‘ye getirilecek olan arkadaşlarımızın 
yanında olmak üzere tüm Türkiye‘den gelecek ar-
kadaşlarımızla buraya geleceğiz; burayı demokrasi 
ve adalet meydanına çevireceğiz" dedi. KESK‘in bu 
ülkeyi yeniden kuracağı güne dek mücadelesine 
devam edeceğini vurgulayan Tombul, tüm emek ve 
demokrasi güçlerini yarın KESK‘li olmaya, KESK‘in 
mücadelesine omuz vermeye çağırdı.

Tombul‘un ardından konuşma yapan TMMOB Yöne-
tim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, "Bugün gözal-
tında olan arkadaşlarımız, ‘Hak verilmez alınır, zafer 
sokakta kazanılır‘ diyen sendikalarımızın yöneticileri, 
bu ülkenin yüz akı insanlarıdır. Bu kara bulutların 
çok yükseldiği dönemde tek bir kelime önemlidir. 
O kelime de ‘mücadele‘dir. TMMOB bu kelime-
yi Türkiye‘ye öğreten KESK‘in yanındadır, KESK‘le 
omuz omuzadır" dedi.

EMEK-DEMOKRASİ GÜÇLERİ KESK`E DESTEK 
İÇİN ANKARA ADLİYESİ ÖNÜNDE BULUŞTU...

Gözaltına alınan KESK’li yöneticilerin Ankara Adliyesi`ne çıkarıldığı 27 Haziran Çarşamba günü 
emek-demokrasi güçleri de KESK’lilerle dayanışmak için Adliye önünde buluştu.“KESK’e do-
kunma, KESK onurumuzdur” dövizleri taşıyan binlerce emekçi, ifadeleri alınanlara destek verdi.

“KESK’E DOKUNMA, KESK ONURUMUZDUR”

güncelhaber
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O gün Sivas'ta sadece bu ülkenin aydınlık insanları, sanatçıları, şairleri, ozanları yanmadı.  
O gün aynı zamanda daha fazla yanan emek, demokrasi, barış içinde yaşama düşleri oldu.

Sivas katliamının 19. yılı nedeniyle yazılı bir açıkla-
ma yapan TMMOB Denizli İl Koordinasyon Kurulu 
Sekreteri Fatih Yaşa “Bu katliamı planlayan, destek-
leyen ve besleyen zihniyetle yüzleşilmediği, katlia-
mın sorumluları açığa çıkarılmadığı sürece bu yara 
kanamaya devam edecektir” dedi.

Sivas katliamının ülkemi-
zin yaşadığı en acı pro-
vokasyonlardan biri oldu-
ğunu belirten Fatih Yaşa; 
“Bu yıl Sivas katliamının 
19. yılı.  2 Temmuz 1993 
tarihinde Sivas'ta Pir Sul-
tan Abdal Şenlikleri sıra-
sında Madımak Oteli'nin 
kuşatılıp yakılması ve 
dolayısıyla şehirde bu-
lunan ozan ve aydınların 
yakılarak katledilmesi ile 
emekten ve demokrasi-
den yana fikirler de yakı-
larak yok edilmek istendi.  
Sivas katliamı, ülkemizin 
yaşadığı planlı ve programlı bir şekilde devreye so-
kulan en acı provokasyonlardan biridir.  Tıpkı, Çorum 
ve Maraş katliamlarında olduğu gibi Sivas katliamın-
da da bu ülkede eşitlikten ve özgürlükten yana bütün 
düşlerin karartılması hedeflemiştir. Madımak otelin-
de, ülkemizin aydınlık yüzlü insanları, kardeşliğin, bir 
arada yaşamanın, barışın, demokrasinin, eşitliğin, 
özgürlüğün ve umudun sembolleri ateşe verilmiştir” 
dedi.

KATLİAMI DESTEKLEYEN ZİHNİYETLE YÜZLEŞİLMELİ
Aradan geçen 19 yıl boyunca katliamın unutulmadı-

ğına da dikkat çeken Yaşa açıklamasını şu sözlerle 
sürdürdü: “Toplumsal belleğimizde derin bir yara bı-
rakan Sivas katliamı, geçen bunca zaman içerisinde 
unutturulmak istenmiş ancak tüm çabalara rağmen 
unutturulamamıştır.  Sivas katliamının izinden gi-
denler, unutturamadıkları katliamı bu defa aklamaya 

çalışmaktadırlar. Ancak unutulmamalıdır ki Sivas 
katliamı aklanamaz. Bu katliamı planlayan, destek-
leyen ve besleyen zihniyetle yüzleşilmediği sürece, 
katliamın sorumluları açığa çıkarılmadığı sürece, 
sorumluları saklayan ve koruyanlar hesap vermediği 
sürece bu yara kanamaya devam edecektir. Sivas 
katliamını unutturmak ve aklamak isteyenlere inat; 
O gün yanan o aydınlık yüzlerin ışığını unutmayaca-
ğız.  Katliamın gerçek failleri bulunup yargılanmadan, 
Sivas olayları tam anlamı ile açığa çıkartılmadan 2 
Temmuz 1993 tarihinin unutulmasına asla izin ver-
meyeceğiz.”

Yüzleşmezsek 
bu yara 

kanayacak
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TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı 
Mehmet Soğancı, Bugün gazetesinde 
7 ve 8 Mayıs 2012 tarihlerinde yayım-
lanan haberler üzerine 8 Mayıs 2012 
tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

7 Mayıs 2012 tarihli Bugün gazetesinde "Odalara da 
Reform Şart" başlığı, yine gazetenin bugun.com.tr in-
ternet sitesinde "Meslek Odalarında Denetimsiz Sal-
tanat" başlığı ile Birliğimizi ve bağlı odalarımızı ger-
çek dışı mesnetsiz şekilde suçlayan ve yalanla dolu 
bir haber yayımlanmıştır. Gazete 8 Mayıs 2012 tarihli 
nüshasında da benzer içerikli yayınını sürdürmüştür.

Bergama‘daki altın arama ve çıkarma faaliyetleri 
nedeniyle davalık olduğumuz Koza Grubunun sahibi 
olduğu Bugün gazetesinde bu tür haberlerin yayın-
lanması bizim açımızdan çok da şaşırtıcı olmamıştır.

Bugün Gazetesi‘nin TMMOB‘ye ilgisi nereden geli-
yor?

Bugün Gazetesi‘nin sahibi, Koza Davetiye işi ile baş-
layıp, Eti-Gümüş ihalesine giren, ardından Bergama 
Altın Madenlerini Normandy Madencilik‘ten devralan 
kişidir. Yani kağıtla başlayıp, gümüş ve 50 milyon do-
larla 820 milyon dolarlık altın madeni sahibi olmuştur. 

Bergama Altın Madeninde yabancı şirketlerin aşa-
madığı sorunları 6 ayda nasıl aştınız sorusuna, ver-
diği yanıtta  "Yabancılar ilk geldiğinde bölge insan-
larını incitmişler, Afrika gibi görmüşler. Ben onlara 
gerçeği anlattım. Bu orada yaratılan direnişi kırdı" 
(Vatan Gazetesi 28 Mayıs 2007) diyebilmektedir. 
Oysa satın aldığı gazete ve televizyonlar aracılığıyla 
Bergama‘da hukuk mücadelesi verenler ve çevreciler 
deyim yerindeyse "linç" edildi. Yerli bir şirketin altın 
madenini işlettiğine inandırılan halk, Koza Altın İşlet-
meleri A.Ş‘nin % 60 oranındaki ortağının Amerikan 
sermayeli olduğunu Çevre ve Orman Bakanlığı‘nın 
soru önergesine verdiği yanıtla öğrenebilmiştir.

TMMOB ve Odaların, Bergama-Ovacık altın made-
ninin işletilmesine ilişkin ürettiği bilimsel raporlar, 
açmış olduğu davalar nedeniyle Koza Altın İşletme-
leri Anonim Şirketi rahatsız olmaktadır. Yöre halkının 
direnişini kırmakla övünen grup, anlaşılan odur ki, 
TMMOB‘yi de "reform" yoluyla etkisiz bırakmak iste-
mektedir. Daha önce de gerek web sitelerinde gerek-
se Bugün gazetesinde, televizyonlarında TMMOB ve 
başkanına ağır ithamlar yöneltmişlerdir. Arkasından 
TMMOB‘ye ticari itibarlarını sarstığı iddiasıyla tazmi-
nat davası açmışlardır. Gerek TMMOB gerekse Oda-
larımıza karşı açılan tazminat davalarını mahkemeler 
reddetmiştir.

Mahkemeler gerekçelerinde, "Davalı Meslek Odası 
Anayasa ve özel kanunlarda yazılı olduğu üzere derin-
liği ile ilgili konularda toplumu bilgilendirmek, kamu-
oyunu aydınlatmak, ülke yararına gerekli girişimlerde 
bulunmak ve meslek mensupları arasında koordine 
ve dayanışmayı sağlamak üzere örgütlenmiş bir 
anayasal kuruluştur. Davacı şirketin Bergama ilçesi 
Ovacık bölgesinde altın madeni çıkarması ve işlet-

BUGÜN GAZETESİ TMMOB HAKKINDA YAPTIĞI YALAN VE GERÇEK DIŞI HABERLE

HANGİ PROVOKOSYONUN PEŞİNDE?
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mesi ile ilgili kamuoyuna yansıyan lehte ve aleyhte 
birçok görüşler ve eleştiriler ve eylemler mevcuttur. 
Bunların her birinin haklılık ve doğruluk payları elbet-
te tartışmaya açıktır... Davacı şirket kamuoyuna mal 
olan ve son yıllarda ülkemizde en çok tartışılan konu-
lardan biri olan altın madeninin çıkarılması ve işletil-
mesi konusunda faaliyette bulunmaktadır. Madenin 
çıkarılması ve işletmesinde siyanür maddesinin kul-
lanılmasından çevreye verdiği her türlü zarara kadar 
kamuoyunda birçok tartışmalar yapılmıştır. Davalı 
Odanın konuyla ilgilenmesi görüş beyan etmesi aynı 
zamanda yasal yükümlülüğüdür." diyerek, mahke-
melerin gerek gazetede haber yapanlar, yaptıranlar, 
gerekse İhracatçı Birlikleri Başkanı, Türkiye Teknik 
Elemanlar Başkanı ve Gemi Mühendisleri Odası Baş-
kanının bilgisinin önünde olduğunu göstermişlerdir.

Bugün gazetesinde ve internet sitesinde yazılanlar 
aslında "Haber" adı altında örgütümüze yapılan alçak 
bir saldırıdır.

TMMOB bu ülkenin mühendis ve mimarlarının ör-
gütüdür. Uluslararası sermaye ve işbirlikçi sermaye 
ortaklarının "sermayelerine sermaye katmak için" 
ulusal kaynakları sınırsızca kullanmalarına aracı ol-
mayacaktır.

Bugün gazetesinin yaptığı yayıncılık, Birliğimizi ve 
bağlı odalarımızı işlevsizleştirmek, yeniden şekillen-
dirmek ve yandaş meslek örgütü yapmak için yü-
rütülen politikaların bir uygulamasıdır. Örgütümüzü 
teslim alma yolunda kullanılan "maşa"ların çaresizlik 
içerisinde geldiği son noktadır.

Bilmediğiniz TMMOB‘yi size bir kez de biz anlatalım:

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB) 
Anayasa‘nın 135. maddesinde tanımlanan, 6235 
sayılı Yasayla kurulmuş kamu kurumu niteliğinde bir 
meslek örgütüdür. Bir yandan üyelerinin hak ve çı-
karlarını korur, bir yandan da meslek alanları ile ilgili 
ülke gerçeklerini, sorunlarını, çözümlerini kamuoyu 
ile paylaşır.

TMMOB meslek alanlarıyla ilgili gelişmelerin ve poli-
tikaların sosyal, siyasal, ekonomik ve kültürel boyut-
larını derinlemesine kavrar, yorumlar ve toplumu bil-
gilendirir. İnsana karşı yanlış yapan merkezi ve yerel 
iktidarı uyarır. "Kral çıplak" demekten hiç çekinmez. 
Kimseye diz çökmez, boyun eğmez.

İlkeleri vardır bu örgütün:

TMMOB ve bağlı Odaları;

Mesleki demokratik kitle örgütüdür. Demokrat ve 
yurtsever karakterdedir. Emekten ve halktan yanadır. 
Anti-emperyalisttir, Yeni Dünya Düzeni teorilerinin, 
ırkçılığın ve gericiliğin karşısındadır. Siyasetin dar 
anlamını aşar, yaşamın her olayını siyasetle ilişki-
li görür. Barıştan yanadır. İnsan hakları ihlallerine 
karşıdır, insanlık onurunun korunmasından yanadır. 
Örgütsel bağımsızlığını her koşulda korur, gücünü 
sadece üyesinden ve bilimsel çalışmalardan alır. 
Meslek ve meslektaş sorunlarının, ülkenin ve halkın 
sorunlarından ayrılamayacağını kabul eder. Politika-
nın oluşturulmasında ve uygulanmasında demokratik 
merkeziyetçi yöntemleri uygular. Karar alma süreç-
lerinde demokratik ve katılımcıdır. Bağlı Odaları ile 
birlikte mühendis, mimar ve şehir plancılarının mes-
lek alanlarını düzenler, üyesinin ve halkın çıkarlarını 
korur. Sanayileşme ve demokratikleşme alanlarında 
durum tespitleri yapar, politikalar ve çözüm önerile-
ri üretir. Ülkenin demokratikleşmesi için çaba sarf 
eder. Kamuoyu oluşturmaya yönelik çalışmalar için-
de tartışmasız yer alır. Demokratik Kitle Örgütleri ve 
sivil toplum örgütleri ile ilkeli ve demokratik işbirliği 
içerisindedir.

Yalanlarınız ve provokasyonunuz bizi yolumuzdan 
döndürmeye ve bu ilkelerimizden taviz verdirmeye 
yetmeyecektir. Bunu iyi biliniz.

BUGÜN GAZETESİ TMMOB HAKKINDA YAPTIĞI YALAN VE GERÇEK DIŞI HABERLE

HANGİ PROVOKOSYONUN PEŞİNDE?

Mehmet Soğancı
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
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4+4+4 eğitim modeli ile açığa çıkacak sorunlara ilişkin aralarında TMMOB’nin 
de yer aldığı emek-meslek örgütleri, demokratik kitle örgütleri ve siyasi partilerin 
çağrısıyla 5 Haziran 2012 tarihinde Mülkiyeliler Birliği’nde bir basın toplantısı dü-
zenlendi. Basın toplantısına TMMOB adına Genel Sekreter N. Hakan Genç katıldı.

Bilindiği gibi AKP hükümeti, iktidar olduğu ilk günden 
bu yana eğitim sistemini, tamamen kendi siyasal 
ve ideolojik hedeflerine uygun olarak baştan aşağı 
değiştirecek adımlar atmıştır. Bu adımlardan en so-
nuncusu ve belki de çocuklarımızın geleceği açısın-
dan en tehlikelisi, toplumun önemli bir bölümünün, 
bilim insanlarının, üniversitelerin, eğitim örgütlerinin 
ve sendikaların bütün itirazlarına rağmen yasalaşan 
4+4+4 zorunlu kademeli eğitim düzenlemesidir.

Zorunlu eğitimi kademeli olarak 12 yıla çıkaran dü-
zenlemeye, 2012-2013 Eğitim-Öğretim Yılı‘ndan iti-
baren geçilecektir. 4+4+4 düzenlemesine ilişkin 
olarak ileri sürülen bütün itirazların AKP hükümetin-
ce yok sayılmış olmasının, kademeli eğitimin uygu-
lanması aşamasında birçok sorunun yaşanmasına 
neden olacağı açıktır.

2012-2013 Eğitim-Öğretim Yılı‘nda başlaması düşü-
nülen 4+4+4 kademeli eğitim uygulamasının en 
çok eleştiri alan yönü, çocukların okula başlama ya-
şının 72 aydan 60-66 ay aralığına çekilmiş olmasıdır. 
Hiçbir bilimsel dayanağı olmayan bu düzenleme ile 
60-66 ay aralığında olan çocuklar velisinin onayıyla, 
66 ayını dolduran çocuklar ise zorunlu olarak 1. sını-
fa kayıt yaptıracaktır.

Çocuk gelişimi ile ilgili bilimsel veriler, çocukların 
somut işlem dönemini 6-11 yaş olarak ortaya koy-
maktadır. 12 yaştan itibaren, çocukların soyut işlem 
dönemine geçmesi nedeniyle, öğrendikleri kavram-
ların ve becerilerin düzeyinde bir farklılık olması do-
ğaldır. 4+4+4 modelinin ilk kademesi çocukların 
somut işlem döneminin ortasına denk gelmektedir. 
Bunun üzerine zorunlu eğitime başlama yaşının 5‘e 

4+4+4 KESİNTİLİ
EĞİTİME HAYIR
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(60 ay) alınması, çocukların gelişimsel olarak önem-
li bir dönemi tamamlayamadan 9 ya da 10 yaşında 
ikinci kademeye geçmeleri, daha soyut ve üst düzey 
eğitim vermeyi amaçlayan ikinci kademeye gitmele-
ri anlamına gelmektedir. Bu durumun çocuklar üze-
rinde yaratacağı olası olumsuz etkileri görmezden 
gelmek mümkün değildir.

4+4+4 eğitim düzenlemesi ile ilköğretime başlama 
yaşı bir yıl öne alınırken, okulöncesi eğitime vurgu 
yapılmamış olması dikkat çekicidir. Yapılan araştır-
malar, okulöncesi eğitim almış çocukların, bu eği-
timi almamış akranlarına kıyasla hem ilköğretime 
daha iyi uyum sağladıklarını hem de üst öğrenim 
basamaklarında daha başarılı olduklarını göster-
mektedir. Dünyadaki birçok ülkede en az 72 aylık 
çocukların ilköğretime başlatılmaları ve ilköğretim 
öncesinde okulöncesi eğitim uygulamaları bir tesa-
düf değildir. Kaldı ki Türkiye‘de 1983-1985 eğitim-
öğretim yıllarında beş yaş çocuklarının ilköğretime 
alınmaları denenmiştir. Bu uygulamanın başarısızlık-
la sonuçlanması üzerine hemen vazgeçilmiş olduğu 
hatırlanmalıdır. 

Çocukların zihinsel ve psikolojik olarak gelişmiş ol-
masının yanı sıra, sosyal yönden kendini ifade ede-
bilmesi, diğer çocuklarla üretken ve sağlıklı ilişkiler 
kurabilmesi, kendisini tanıması, haklarını koruyabil-
mesi gerekir. 6 (72 ay) yaş öncesi çocukların oku-
mayı öğrenmeleri, bu çocukların ilköğretime başla-
mak için yeterli fiziksel, zihinsel, sosyal ve psikolojik 
olgunluğa ulaştığı anlamına gelmemektedir. Bu ne-
denle dünyadaki ülkelerin büyük çoğunluğunda ço-

cuklar ilköğretime 6 (72 ay) yaşında başlamaktadır. 
Ancak Milli Eğitim Bakanlığı, bütün itirazlarımızı ve 
bilimsel gerçekleri yok sayarak, okula başlama yaşı-
nı 1 yıl erkene almıştır. Bu karar, çocukların 4+4+4 
sisteminin uygulanmasında kobay olarak kullanılma-
sından başka bir anlam taşımamaktadır.

72 ay altındaki çocukların ailelerinin tercihiyle ya da 
zorunlu olarak ilkokula başlatılması eğitim bilimine, 
pedagojiye karşı suç işlemek anlamına gelmektedir. 
Türkiye‘de ilköğretime başlama yaşı 6 (72 ay) olarak 
yıllardır uygulanmaktadır ve bununla ilgili bir sorun 
yaşandığı konusunda hiçbir bilimsel veri yoktur. Bu 
nedenle okula başlama yaşı 6 olarak devam etmeli, 
okulöncesi eğitim zorunlu hale getirilerek "dindar" 
ve "itaatkar" nesiller değil, fiziksel ve zihinsel açıdan 
sağlıklı nesiller yetiştirilmesi için çalışılmalıdır.

Bilimsel gerçekler yok sayılarak, 6 yaş (72 ay) altın-
daki çocukların ilkokula başlatılması çocuklarımıza 
ve ailelerine yapılacak en büyük kötülük olacaktır. 
Türkiye, sonradan pişman olacağı böylesine büyük 
bir yanlışın içine kesinlikle girmemelidir.

Bizler, başta eğitim alanında faaliyet yürüten ör-
gütler olmak üzere, siyasi partiler, emek örgütleri, 
meslek örgütleri, demokratik kitle örgütleri olarak, 
çocuklarımızın bugünü ve geleceği ile oynanmasına 
izin vermeyeceğimizin, öğretmenlerimiz, öğrencile-
rimiz ve velilerimizle bu uygulamanın geri alınması 
için bütün gücümüzle mücadele edeceğimizin bilin-
mesini istiyoruz. Velilerimize 72 ay altındaki çocuk-
larını ilkokula değil, okulöncesi eğitim kurumlarına 
gönderme çağrısı yapıyoruz. 

Ortaklaşılan Kurumlar
EĞİTİM VE BİLİM EMEKÇİLERİ SENDİKASI (EĞİTİM SEN)

EĞİTİMCİLER DERNEĞİ (EĞİT-DER)
TÜM ÖĞRENCİ VELİLERİ DAYANIŞMA DERNEĞİ (ÖV-DER)

TÜM ÖĞRETMENLER BİRLEŞME VE DAYANIŞMA DERNEĞİ (TÖB-DER)
FELSEFECİLER DERNEĞİ

KÖY ENSTİTÜLERİ VE ÇAĞDAŞ EĞİTİM VAKFI
TÜRK MÜHENDİS VE MİMAR ODALARI BİRLİĞİ (TMMOB)

ÖZGÜRLÜK VE DAYANIŞMA PARTİSİ (ÖDP)
TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİ (TKP)

HALKEVLERİ
EMEK PARTİSİ (EMEP)

BARIŞ VE DEMOKRASİ PARTİSİ (BDP)
DEMOKRATİK SOL PARTİ (DSP)

SOSYAL İŞ
PİR SULTAN ABDAL KÜLTÜR DERNEĞİ
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Şubemiz Sosyal ve Kültürel Etkinlikler Komisyonu 
öncülüğünde 10 Haziran 2012 Pazar günü Çamlıte-
pe Restaura ntta piknik düzenlendi. Piknik gün boyu 
devam etti.

Şube binamız önünden kalkan araçlarla piknik alanı 
Çamlıtepe'ye gidildi. TSM koromuzun da bulunduğu 
piknikte üyelerimiz, Türk sanat müziği eşliğinde gö-
nüllerince eğlenip stres attılar.

YAPILDI
BAHAR PİKNİĞİ
GELENEKSEL
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5 Kasım 2011 tarih ve 28106 sayılı Resmi Gazete`de 
yayımlanan Asansör Bakım ve İşletme Yönetmeli-
ğinde değişiklik kapsamında, asansörlerin periyodik 
kontrolleri sadece akredite kuruluşlar tarafından ya-
pılırken, Denizli Şube ve bağlı temsilcilikler ile çok 
sayıda belediye arasında protokol imzalandı. Denizli, 
Aydın, Muğla, Uşak, Kuyucak, Karacasu, Söke, Di-
dim, Bozdoğan, Yenipazar, Buharkent, Dalaman, Ya-
tağan, Fethiye, Ortaca, Marmaris, İçmeler ve Nazilli 
Belediyeleri arasında imzalanan protokol gereği söz 
konusu belediyelerin sınırlarında yer alan asansör-
lerin periyodik kontrolleri bir yıl boyunca bu konuda 
akredite olmuş personellerimiz tarafından yapılacak.

07.05.2012 tarihinde Denizli Belediyesi ile Şubemiz 
arasında imzalanan protokolde Başkan Yardımcısı 
Aytaç Turgut, Danışman Mahmut Oğuz, Şube Yöne-
tim Kurulu Sekreteri Fatih Yaşa ve Denizli Belediyesi 
çalışanı üyemiz Mehmet Sarıca da toplantıya katıldı.

Başkan Zolan, Resmi Gazete`de yayımlanarak yü-
rürlüğe giren Asansör Bakım ve İşletme Yönetmeliği 
kapsamında imzalandığını belirterek, "Taraflar ara-
sında imzalanan bu sözleşme, ilgili yönetmelikte de 
yer aldığı üzere şehrimizdeki herkesin daha güvenli 
ve konforlu olarak asansör kullanmalarını sağlamak 
amacını taşıyor. Yapılacak işlem asansörlerin yıllık 

periyodik kontrollerinin yapılması işlemi. Bu amaç 
doğrultusunda odamızla işbirliği yapıyoruz. Hayırlı 
olsun" dedi.

Şube Yönetim Kurulu Başkanı Bolat Ferhat Arıkan 
da, Denizli`de asansörlerin daha güvenli hale gele-
ceğine dikkat çekti. Arıkan "Yeni uygulamaya göre 
asansörlerin yetkili bakımcı firmalara yaptırılan aylık 
bakım işlemi aynen devam edecek. Yasal sorumlu 
olmaları nedeniyle apartman yöneticileri başta ol-
mak üzere apartman sakinlerinin ve asansörlerin 
aylık bakımını yapan yetkili firmaların asansörlerin 
tespitini yapacak tarama elemanlarına ve kontrolü-
nü yapacak kontrol elemanlarına yardımcı olmaları 
gerekmektedir" dedi.

ASANSÖRLER ODAMIZA EMANET
Asansörlerin yıllık kontrollerinin yapılması için Denizli Şube ve bağlı 
temsilcilikler ile çok sayıda belediye arasında protokol imzalandı.
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2012-2013 yıllarını kapsayan IX. 
Çalışma Döneminde oluşturulan 
Uzmanlık Komisyonları ile 10 
Mayıs 2012 tarihinde ortak bir 
toplantı gerçekleştirildi. Toplan-
tının ardından komisyonlar ilk 
toplantılarını gerçekleştirdiler. 
Katılım çoğunluğu sağlanan ko-
misyonlarda görev dağılımı ya-
pıldı. 

ŞUBEMİZ UZMANLIK KOMİSYONLARI ORTAK TOPLANTISI

Oda çalışmalarının değerlendirilmesi, meslek alanla-
rımıza yönelik yeni gelişmelerin ve 44. Dönem ça-
lışmaların değerlendirildiği toplantı 23 Mayıs 2012 
Çarşamba günü Şubemiz Toplantı Salonunda yapıldı.

Şube Yönetim Kurulu Üyeleri ve Şube çalışanlarıy-
la birlikte yapılan toplantıya Oda Merkezinden OYK 
Başkan Vekili Yunus Yener ile OYK Sekreter Üyesi 
Ercüment Ş. Çervatoğlu katıldı.

MMO ODA YÖNETİM KURULU BAŞKAN VEKİLİ YUNUS YENER VE ODA SEKRETERİ ERCÜMENT Ş. ÇERVATOĞLU 
ŞUBEMİZİ ZİYARET ETTİLER. TOPLANTIDA MESLEK ALANLARIMIZA İLİŞKİN GELİŞMELER DEĞERLENDİRİLDİ.

MMO YÖNETİM KURULUNDAN ŞUBEMİZE ZİYARET
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DENİZLİ İNŞAAT MÜTEAHHİTLERİ DERNEĞİ 
ŞUBEMİZİ ZİYARET ETTİ

ÖĞRENCİLERE MESLEK TANITIMI

ISI POMPALARI VE YENİLENEBİLİR ENERJİ SEMİNERİ

Denizli Ýnþaat Müteahitleri Derneði adına 
Baþkan Fehmi Demirtan ve Mimarlar Odasý 
Sekreteri Erkay Ercan, Şube Yönetim Kurulu-
muzu ziyaret etti.

Şubemiz Yönetim Kurulu Başkanı Bolat Fer-
hat Arıkan'ın hazır bulunduğu ziyarette, oda 
ve dernek sorunlarına ilişkin karşılıklı görüş 
alışverişinde bulunuldu, dilek ve temenniler 
dile getirildi.

Mesleki tanıtım etkinlikleri çerçevesinde, Müf-
tü Ahmet Hulusi İlköğretim Okulu Öğrencileri 
Şubemizi ziyaret etti.

Şube binamızı gezerek yetkililerden bilgi alan 
öğrenciler, daha sonra oda konferans salonun-
da, yapılan mesleki bilgilendirme toplantısına 
katıldılar.

Bilgilendirme toplantısında çeşitli sorular sora-
rak, edindikleri izlenimlerden doğan sorularına 
yanıt aradılar. Yaklaşık yüz kişilik öğrenci gru-
bu, Şube Yönetim Kurulu Başkanı Bolat Ferhat 
Arıkan ve Şube Sekreteri Fatih Yaşa'ya özellik-
le mesleki sorular yönelttiler.

Şubemiz ve Vaillant Isı Sanayi ve Tic. Ltd. Şti. 
işbirliği ile Makina Mühendisi üyelerimize yönelik “Isı 
Pompaları ve Yenilenebilir Enerji” konulu bir seminer 
düzenlendi. 5 Haziran 2012 Salı günü Şubemiz Kon-
ferans Salonunda gerçekleştirilen eğitime üyelerimiz 
yoğun ilgi gösterdi. 

Vaillant Yenilenebilir Enerjiler Teknik Çözüm Yöneticisi 
Serdar Öksüz’ün davetli konuşmacı olarak katıldığı 
seminerde, ısı pompası ve yenilenebilir enerjiler ile 
ilgili kanuni düzenlemeler, ısı pompası sistemleri için 
kullanılan kaynaklar, soğutma çevrimi ve temel pren-
sipler, ısı pompalarının işletim çeşitleri ve ısı pompası 
sistemlerinin planlaması ve dizaynı için temel prensi-
pler konusunda deneyimlerini aktardı. Isı pompası sis-
temlerinde uygulamalı örneklerinden kesitler sundu. 
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05-06 Mayıs 2012 tarihinde LPG Dolum ve Boşaltım 
Personeli Eğitimi gerçekleştirildi.

05-06 Mayıs 2012 tarihinde Denizli İpragaz  Dolum 
Tesislerinde LPG Dolum ve Boşaltım Personeli Eği-
timi gerçekleştirildi. Üyemiz Sn. Aydın Yelkovan‘ın 
verdiği eğitimde katılımcılara, LPG‘nin Emniyetli Bir 
Şekilde İkmal Yapılması, Yanıcı ve Parlayıcı Madde-
lerin Genel Özellikleri ve Yangın Tedbirleri, LPG‘nin 
Doldurulması Sırasında Topraklanması, Uçucu Orga-
nik Bileşikler Tehlikeleri ve Korunma Yöntemleri, Do-
lum ve Boşaltım Sırasında Uyulması Gereken Temel 
Kurallar, LPG‘nin Taşınması, Dolum ve Boşaltım İşle-
mi Sırasında İş Güvenliği ve Malzemeleri, İlkyardım 
konuları anlatıldı. 

Anılan eğitimler ile LPG Sektöründe görev yapan 
üyelerimizin ve diğer personelin bilgi, beceri ve iş 
alışkanlıklarının geliştirmesine, LPG‘nin sürekli, ka-
liteli, ucuz, güvenli olarak ve çevreye zarar verme-
yecek şekilde kamu yararı esas alınarak tüketicinin 
kullanımına sunulmasına katkıda bulunulacaktır.

LPG DOLUM VE BOŞALTIM PERSONELİ EĞİTİMİ

SABAHATTİN AKGÜL'DEN ŞUBEMİZE ZİYARET
Denizli İl Milli Eğitim Müdürü Sebahattin AKGÜL, 27 
Haziran 2012 Çarşamba günü Şube Yönetim Kurulu 
üyelerine bir ziyarette bulundu. 

Ziyaretten duyduğu memnuniyeti dile getiren Maki-
na Mühendisleri Odası Denizli Şubesi Yönetim Kuru-
lu Başkanı Bolat Ferhat Arıkan eğitim sistemimiz ile 

ilgili bilgiler aktardı.

Ara Teknik Eleman-
lara yönelik mesleki 
eğitimlerin mutlaka 
arttırılması ve bu ko-
nuda büyük bir eksik-
lik olduğunu dile geti-
ren AKGÜL, “Makina 
Mühendisleri Odası 
ile işbirliğimiz devam 
edecektir.” dedi. 

Ziyarette, Şube Yöne-
tim Kurulu Sekreteri 
Fatih Yaşa, Şube Yö-
netim Kurulu üyeleri 
Oktay Ulutaş ve Öner 
Atalay hazır bulundur-
lar.
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6102 SAYILI YENİ TÜRK TİCARET KANUNU SEMİNERİ

TEKMAK 
MESLEK ODALARI 
ARASI BASKETBOL 
TURNUVASI

TMMOB Meslek Odaları arasında 
dostluk ve dayanışmayı güçlendir-
mek amacıyla bu yıl birincisi dü-
zenlenen TEKMAK Meslek Odaları 
Arası Basketbol Turnuvası 12 Ha-
ziran Salı günü başladı. 

Tekstil Mühendisleri Odası ile 
Şubemizin ortak etkinliği olarak 
düzenlenen TEKMAK Meslek Oda-
ları Arası Basketbol Turnuvası 
üyelerimizin destek ve katılımıyla 
17 Temmuz 2012 tarihindeki fi-
nal maçına kadar devam edecek. 
Maçlar, Denizli Gençlik Hizmetleri 
Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü salo-
nunda yapılacak.

28 Haziran 2012 Perşembe günü Şubemiz Konferans Salo-
nunda 6102 Sayılı Yeni Türk Ticaret Kanunu konulu Seminer 
düzenlendi. MİEM Gözetim Ekinlikleri kapsamında düzenlenen 
Seminere üyelerimizin yoğun ilgisi vardı. 

Şubemiz tarafından düzenlenen toplantıya konuşmacı olarak 
Göç Hukuk Bürosu avukatlarından Esin Tunceroğlu Göçgeldi 
katıldı.

Göçgeldi, yeni kanunun 56 yıllık bir bekleyişin ürünü olduğunu 
söylerken, “Yeni kanunun dili sade ancak büyük yükümlülük 
ve maliyet getiriyor. Yeni kanun büyük ölçüde aile şirketlerinin 
kurumsallaşmasını gerektirecek” dedi.
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Makina Mühendisleri Odası Denizli Şubesi Türk Sa-
nat Müziği Korosundan muhteşem konser 12 Mayıs  
2012 Cumartesi günü saat 20:00’ da Pamukkale 
Üniversitesi Kongre ve Kültür Merkezinde geniş bir 
dinleyici kitlesinin katılımıyla gerçekleşti.

Şubemiz Sosyal Etkinlikler Komisyonu bünyesinde 
2004 yılında oluşturulan Türk Sanat Müziği Koromuz 
çalışmalarına nazariyat ve solfej dersleriyle başladı.  

Koromuz, kurulduğu günden bu yana bilgi ve tecrü-
belerini koromuzla paylaşan Şef M. Hulusi Şimşek 
ile Eylül Haziran ayları arası 9 aylık dönemde, çalış-

malarına Şubemiz binası 7. Yıl Konferans Salonu'nda 
her Pazar günü saat 11:00- 13:00 arasında devam 
etmektedir.

Koromuz, geniş kadrosu ve 23 şarkıdan oluşan prog-
ramıyla büyük ilgi gördü. İki bölümden oluşan TSM 
korosu konserimize üyelerimiz ile misafirleri ve öğ-
renci üyelerimiz coşkuyla eşlik etti. Yoğun ilgi gören 
TSM Koromuz gecenin sonunda büyük alkış aldı. 

Konser sonunda Sosyal ve Kültürel Etkinlikler Komis-
yonu Başkanı Şeref Hazer, Şef M. Hulusi Şimşek`e 
çiçek takdim ederek, koromuz üyelerini tebrik etti.
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sanat
ŞUBEMİZ TÜRK SANAT MÜZİĞİ KOROSUNDAN 

MUHTEŞEM KONSER
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KOLONİDEN AKADEMİYE GİDEN ZAHMETLİ YOL

TAŞTAN 
BİR SANAT 
RESİTALİ
YİRMİNCİ YÜZ YILA DAMGASINI VURAN SANAT AKIM-
LARI İÇİNDE ADI EN AZ ANILAN VE EN AZ POPÜLER 
OLAN SANAT DALI HEYKEL OLSA GEREK.

ÖZELLİKLE, GEÇEN YÜZYL BAŞLARINDA KONSTRÜKTİ-
VİST AKIMIN ORTAYA KOYDUĞU PERFORMANSIN KISA 
ZAMANDA HIZLA ZAYIFLAYIP ETKİSİZLEŞMESİNDEN 
SONRAKİ SESSİZLİK  HATIRLANIRSA, DURUMUN GER-
ÇEKLİĞİ DAHA İYİ KAVRANIR.

BURADA, DENİZLİ DE YAPILMAKTA OLAN HEYKEL KOLO-
NİSİ VE ONUN DEVAMLILIK HALİ OLAN AKADEMİ, HEM 
BU YAKIN TARİHE, HEM DE DAHA ESKİ YÜZYILLARIN 
BERHEVA OLMUŞLUĞUNA DEVA OLABİLİR Mİ?

iKİ YILDA YİRMİ HEYKEL, YEDİ ÜLKEDEN BİR O KADAR 
SANATÇI, SONRA AKADEMİ, AKADEMİ ADINA ULUS-
LARARASI BİR TAŞ HEYKEL KURSU... UMUTLU OLMAK 
İÇİN SEBEPLER ÇOĞLIYOR GİBİ. NE DERSİNİZ?

KÖMÜRCÜOĞLU MERMER'DE



  makina mühendisleri odası denizli şubesi  2012 / 3tmmobbültenbülten

 24 24

sanat

TMMOB Maden Mühendisleri tarafından tepkiyle 
karşılanan Madenci Heykeli'nin kaldırılması haberi, 
Türkiye'de son yıllarda yaşanan heykel tartışmaları-
na yeni bir halka ekleyecek gibi görünüyor.

 Ankara Büyükşehir Belediyesi'nin Olgunlar Sokak‘ı 
cadde haline getirerek trafiğe açma projesi kap-
samında söz konusu sokakta bulunan Madenci 
Anıtı‘nın kaldırılması gündeme gelmiş ve bu konuda 
basında haberler yayınlanmıştı.

Maden Mühendisleri Odası tarafından konuya ilişkin 
yapılan açıklamada, anıtın kaldırılmasının emeğe 
karşı saygısızlık anlamına geleceği ve yerinde kal-

ması gerektiği vurgulandı.

Odadan yapılan açıklamada, "Madenci Anıtı, 20 yıl 
önce Olgunlar Sokak‘a dikilmiş ve sokakla özdeş-
leşmiştir. Maden emekçileri, canı ve kanı pahasına 
ülkemizin yeraltı zenginliklerini gün ışığına çıkararak 
insanlığın hizmetine sunmaktadır. Bu üretim süre-
cinde birçok maden emekçisi yaşamını yitirmekte-
dir. Madenci Anıtı, maden şehitlerini ve madenci-
lerin kararlı mücadelesini yansıtmaktadır. Bu anıtın 
kaldırılması, maden şehitlerine ve maden emekçisi-
ne yapılacak saygısızlık demektir. Bu nedenlerle anıt 
olduğu yerde kalmalıdır" ifadesi yer aldı.

TÜRKİYE YOK EDİLMİŞ KAYIP HEYKELLER ÜLKESİ OLMASIN!

MADENCİ ANITI'NA SAHİP ÇIKILSIN

Ankara Olgunlar Sokak'ta bulunan "Madenci Heykeli", 
uluslararası heykeltraşlarımızdan Metin Yurdanur ta-
rafından yapıldı. 1991 yılında tammalanan heykel, ma-
den işçilerinin emek mücadelesini simgeleyen önemli 
eserlerden birisi olarak ilk günden itibaren dikkati çekti. 
Eserleri Geçtiğimiz 2010 yılında PAÜ'de bir yıl boyunca 
sergilenen Heykeltraş Yurdanur, Eller, İnsan Hakları, Ço-
cuk Kardeşliği gibi daha pek çok sembol haline gelmiş 
nitelikli heykeli ile tanınıyor.

MADENCİ ANITI'NIN HEYKELTRAŞI
METİN YURDANUR'U TANITALIM



  makina mühendisleri odası denizli şubesi  2012 / 3 tmmob bültenbülten

25 

sanat
SİMETROMANİA SİMETROMAN

MAKİNA MÜHENDİS-
LERİ ODASI DENİZLİ 
ŞUBE SERGİ SALONU, 
RESSAM YILMAZ 
KAHRAMAN’IN SON ÇA-
LIŞMALARINDAN OLU-
ŞAN “SİMETROMANİ 1” 
ADLI KİŞİSEL SERGİSİNE 
EV SAHİPLİĞİ YAPTI. 
12 MAYIS CUMARTESİ 
GÜNÜ SAAT 17.00 DE 
AÇILAN SERGİ KALABA-
LIK BİR SANATSEVER 
GRUBUNUN İLGİSİYLE 
KARŞILAŞTI. 

Yılmaz Kahraman ta-
rafından hazırlanan 
“Simetromani1” Sergi-

si, 12 Mayıs saat 17.00 de verilen kokteyl ile Makina 
Mühendisleri Odası Denizli Şube Sergi Salonunda 
açıldı. Sergide yaklaşık olarak 50 civarında eser ser-
gilemeye alındı.

Ressamın “Simetrik-Foto-Desen Ser-
gisi” olarak tanımladığı sergide yer 
alan eserlerin aslı, yağlıboya resim 
paletlerinden çekilen yakın plan fotoğ-
raf kesitlerince oluşturuluyor. Eserler, 
yaklaşık 5 yıldan bu yana çeşitli zaman 
ve mekanlarda yapılan fotoğraf çekim-
leri üzerinde yapılan çalışma ile ortaya 
çıktı.

Sanatçının kendisinden alınan bilgiye 
göre, böyle bir sergi Türkiye de ilk kez 
yapılıyor. Bu tekniğe ve anlayışa daya-
narak üretilen eserlerin dünya da baş-
ka örneklerine rastlamak pek mümkün 

değil. “Çünkü” diyor Yılmaz Kahraman, “bu tür bir 
eserler dizisi oluşturmak için uzun, yıllara dayanan, 
sabırlı bir çalışma yapmanız gerekir. Yalnızca fotoğ-
raflamak yetmiyor. Asıl önemlisi, eserlerin fotografik 
değerini yitirmeden ama resimsel değerlerini de ko-
ruyarak simetrilere dönüştürmek. Bu tür çalışmaların 
karakteristik özelliği, oryantalist çizgiler ihtiva eden 
desenlerin kolayca ortaya çıkmasıdır. Ama bu bazen 
aldatıcı olabilir. Her düzenlemenin simetrik olması 
yetmez. Beraberinde estetik tadı renk ve harmoni 
uyumu ya da kontrastını dozunda vermek ya da kur-
gulamak gerekir.”

Sanatçı Yılmaz Kahraman’ın 50. Sanat yılı çerçeve-
sinde en son 2010 yılında, yine bu salonda izledi-
ğimiz sergisinden sonra, yeni bir kişisel sergisinde 
eserlerini izleyebildik. 

Makina Mühendisleri Odası Denizli Şubesinin sanat 
etkinlikleri çerçevesinde hazırlanan sergi 20 Mayıs 
2012 tarihine kadar sanatseverlere açık kaldı.

SİMETROMANİ SERGİSİ MMO SALONUNDA AÇILDI
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TÜRK MÜHENDİS VE MİMAR ODALARI BİRLİĞİ
42. OLAĞAN GENEL KURULU

SONUÇ BİLDİRİSİ
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Genel Kurulumuzda kuruluş kararını aldığımız Bilgi-
sayar Mühendisleri Odası dahil olmak üzere 24 Oda 
ve 400 bini aşkın üyenin temsil edildiği Türk Mühen-
dis ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB) 42. Olağan 
Genel Kurulu, yeni emperyalist stratejilerin baskısı-
nın yoğun olduğu bir dönemde gerçekleştirilmiştir.

Kapitalizmin ve neo-liberal sermaye birikimi modeli-
nin dünya çapındaki krizi coğrafi eşitsizlikleri derin-
leştirmekte, devletleri iflasa ve yeni borçlanmalara 
sürüklemektedir. Ekonomik sosyal haklarda dünya 
çapında yaşanan gerileme işsizlik, yoksulluk ve açlık 
bütün coğrafyaları kaplamaktadır.

Emperyalist işgal ve stratejileri Ortadoğu ve Kuzey 
Afrika‘ya yayılmakta, Asya Pasifik eksenli yeni em-
peryalist stratejileri oluşturulmakta, emperyalistler 
ve diğer büyük güçler arası çelişkiler gün geçtikçe 
daha fazla artmaktadır.

Günümüz dünyasında uluslararası ekonomik ilişkiler, 
siyaset ve onların tamamlayıcısı olan uluslararası 
hukukun yeniden yapılanması arayışları, artan em-
peryalist yayılmacılık, BRICS (Brezilya, Çin, Hindis-
tan, Rusya, Güney Afrika) ülkelerinin orta ve uzun 
vadede erişeceği güç, Avrupa Birliği‘nin iç çelişki-
lerinin artışı gibi etkenler eşliğinde yoğun tartışma 
konularını oluşturmaktadır.

Türkiye; emperyalizme bağımlılığın ve 1980‘de baş-
layıp 1990‘larda yeni bir evresine geçen, 2000‘li 
yıllarda ise AKP ile doruk noktaya ulaşan, neo-libe-
ral dönüşümün sancılarını bütün sınıfsal-toplumsal 
sonuçlarıyla birlikte yaşamaktadır. Sosyoekonomik 
ve üstyapısal düzlemlerde büyük oranda gerçekleş-
miş bulunan neo-liberal dönüşümün ideolojik-siyasal 
motifleri, Türk-İslam sentezi, milliyetçilik, dincilik, pi-
yasacılık gibi gerici öğeleri içermiştir.

TMMOB‘nin 2010-2012‘deki iki genel kurulu arası 
dönemde, AKP-Cemaat Koalisyonu iktidarı, bütün iç 
çelişkileri yanı sıra, ABD destekli olarak yürüttüğü 
iktidar mücadelesinin başarılarını 2010 referandumu 
ve 2011 genel seçimlerinin sonuçlarıyla pekiştirerek 
bütün siyasi yapıyı (yasama, yürütme, yargı, ekono-
mi) ele geçirmiş durumdadır.

Türkiye‘nin kamu idari yapısı, kamu personel reji-
mi, yerel yönetimler; kamusal üretim ve hizmetler 
ile bütün çalışma yaşamı, eğitim ve sağlık alanları 
gerçekleşen sosyoekonomik dönüşüm kapsamında 
piyasalaştırılmış ve otoriter tekelci bir siyasi üstya-
pıya tabi kılınmış durumdadır.

2011 seçimleri öncesinden günümüze kadar süren 
kanun ve kararnamelerle şekillendirilen devlet yapı-
sı, AKP İktidarının diktatoryal karakterini pekiştirmiş, 
bütün ülkeyi rant alanı haline dönüştürmüştür. Buna 
paralel olarak TMMOB mevzuatına müdahale yoluy-
la, hem önemli bir muhalif gücün hem de rant dü-
zenlemeleri önündeki önemli bir engelin tasfiyesine 
girişilmiştir.

Bu iktidar döneminde de, ekonomik bunalım bahsin-
de yalnızca sermaye güçlerine teşvikler sunulmuş, 
kamu ve özel sektörde emekçilerin ücretleri baskıla-
narak düşük tutulmuş, buna karşın kamu kaynakları 
çeşitli «çılgın projeler»e aktarılmaktadır. Ülke üretim 
ve sanayisinin uluslararası işbölümü içindeki fason/
taşeron üretim konumu pekiştirilmiş, sendikasızlaş-
tırılmış, grev hakları elinden alınmış, esnek/güven-
cesiz çalışma biçimleri bütün alanlar ve sektörlere 
yayılmış durumdadır.

Bugünkü AKP İktidarı, sermaye, yargı, güvenlik ay-
gıtları, üniversiteler, bilim kurumları ve medyayı tes-
lim almış, sendikal alanda da yandaş oluşturmuş du-

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği`nin 31 Mayıs-3 Haziran 2012 tarih-
lerinde gerçekleştirilen 42. Olağan Genel Kurulu sonuç bildirisi yayınlandı.

“Bu ne bitmez yolmuş, deme bitmedik yol yok.
Bu ne aşılmaz dağmış, deme aşılmadık dağ yok.
Bu ne erişilmez ülkeymiş, deme erişilmedik ülke yok.
Kendini kapıp koyverme.” İ. A. Kadir Meriçboyu
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rumdadır. Siyasal zor eşliğindeki rıza/onay süreçleri 
ve eski rejimin sorunlu alanlarının üzerine yürümesi, 
AKP‘nin gerici-faşizan zihniyet dünyasının hemen 
her alanda egemen olmasının zeminini oluşturmuş, 
tüm toplumsal ve kültürel maddi yaşam alanları AKP 
egemenliğiyle belirlenir hale gelmiştir.

Türkiye‘nin en temel sorunlarının başında gelen Kürt 
sorununun çözümündeki tıkanma ve şiddet artışı 
sürmektedir. AKP İktidarı, sorunu diyalog ve müza-
kerenin esas alındığı demokratik yol ve yöntemlerle 
çözmek yerine, inkar ve imha siyasetini kullanarak 
askeri ve siyasi operasyonlarla daha da derinleştir-
mektedir.

Bu çerçevede, içinde üyelerimizin de yer aldığı, 
seçilmiş vekillerin, belediye başkanlarının, gazete-
cilerin, sendikacıların, yazarların, aydınların, öğre-
tim görevlilerinin, öğrencilerin bulunduğu binlerce 
insanımız KCK operasyonu adı altında tutuklanarak 
hapishanelere atılmıştır.

Askeri operasyonlar ve çatışmalar nedeniyle ülke 
yangın yerine dönmüştür. Yaşanan en son felaket-
lerden birisi de Şırnak‘ın Uludere ilçesine bağlı Ro-
boski köyünde, çoğunluğu çocuk olan, 34 sivil Kürt 
köylüsünün F-16‘lardan yapılan bombardımanla 
hayatını kaybetmesidir. Aradan 5 aydan fazla süre 
geçmesine rağmen failler yargı önüne çıkarılmamış; 
üstelik bizatihi hükümetin bakanlarınca katliamın sa-
vunulduğu bir noktaya gelinmiştir.

AKP iktidarı, emperyalist güçlerin bölgedeki sözcü-
lüğünü ve jandarmalığını yapma hevesi ve Kürt so-
runundan kaynaklı korkuları nedeniyle, Ortadoğu‘da 
yaşanan gerilimli süreçlerdeki yaklaşımıyla da ülke-
mizi savaşın eşiğine sürüklemiştir.

Bugün Türkiye yarı açık hapishane haline getirilmiş-
tir. Hukuksuzluklar ve devlet terörü doruğa ulaşmış-
tır. Bütün muhalif kesimler düzmece iddianamelerle 
sindirilmeye çalışılmaktadır. DGM‘ler yerine oluştu-
rulan Özel Yetkili Mahkemeler derhal kapatılmalıdır. 

Doğasına, suyuna toprağına sahip çıkmaya çalışan 
vatandaşlarımız terörist, eşkıya tanımlamalarıyla 
şiddet görmekte, öldürülmekte, binlerce kişi tutuk-
lanmaktadır. Medya sansür ve daha da kötüsü oto-
sansür nedeniyle baskı altındadır.

Gündeme gelen 4+4+4 eğitim yasası ile biat eden, 
dindar ve kindar nesiller yetiştirilmesi amaçlan-
maktadır. Eğitim sisteminin ve ülke gerçeklerinin 
farkında olan devrimci gençliğin haykırışları devlet 
terörü ile karşılanmaktadır. İşçiler, emekçiler, kamu 
çalışanları sürekli şiddete maruz kalmaktadır. Tiyat-
ro, sanat, toplumsal hayat dinci muhafazakâr baskı 
altındadır.

Gerici politikaların en çok saldırdığı ve kazanımlarını 
yok ettiği alanlardan biri de kadının toplumsal hayat-
taki rolüdür. Kadının ucuz iş gücü haline getirildiği, 
toplumsal yaşamdan koparılarak aile içine hapsedil-
diği, her gün en az beş kadının erkekler tarafından 
öldürüldüğü, aile içi şiddetin arttığı, taciz ve tecavü-
zün yaygınlaştığı bu ortam devletin uyguladığı politi-
kaların bir ürünüdür.

Benzer politikalar sosyal yapımızın ayrılmaz parçası 
olan engelli yurttaşlarımız üzerinde de uygulanmak-
ta, mevcut yasa ve yönetmelikler de engelli yurttaş-
larımız lehine sonuçlar üretmekten uzak, yetersiz, 
uygulanmayan düzenlemeler olarak kalmakta, ko-
nuyla ilgili uluslararası sözleşmeler imzalanmamak-
ta, engelli yurttaşlarımız yok sayılmaktadır.
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AKP‘nin yaşam alanlarımıza dair uyguladığı neo-li-
beral politikalar ile kentlerimiz, kıyılarımız, ormanla-
rımız, akarsularımız, tarım alanlarımız, doğal, kültürel 
ve tarihi mirasımız ve kamusal değerlerimiz serma-
yenin talanına sınırsızca açılmaktadır.

AKP uluslararası tekelci sermayenin daha fazla kar 
elde etme politikalarını Türkiye‘de hayata geçirmek 
uğruna, önüne çıkan her şeyi gözü dönmüş bir şekil-
de yok etmektedir. Bütün bu gerçekler düzenin çü-
rüme, ekonomik-siyasal zor ile ayakta durmaya ça-
lıştığını göstermektedir. Bayramlarına, gençliklerine, 
emeklerine, haklarına, üretim alanları ve çevrelerine, 
kültürel sanatsal üretimlerine, barış içinde bir ara-
da yaşamaya, bağımsızlık, eşit ve insanca yaşam 
gereklerine sahip çıkan geniş yığınların doğrudan 
ve dolaylı direnişleri AKP İktidarına karşı birer dire-
niş mevzisidir. Bütün bunlarla birlikte TMMOB‘nin, 
sağlık emekçilerinin, emek ve meslek örgütlerinin 
ve son olarak kamu emekçilerinin merkezi miting ve 
eylemlilikleri bu ülkenin ve halkımızın sahipsiz olma-
dığını iktidara ve bütün dünyaya göstermiştir.

TMMOB ve bağlı Odaları, aklın ve bilimin yol göste-
riciliğinde; sanayi, işçi sağlığı ve iş güvenliği, inşaat 
ve yapı denetimi, enerji, madencilik, tarım, gıda, or-
man, su kaynakları, çevre, kentleşme, anayasal ve 
uluslararası sözleşmelerle tariflenmiş barınma hakkı 
v.b. konularında mühendislik, mimarlık, şehir plancı-
lığının gerektirdiği mesleki denetim, bilimsel-teknik 
kriterler ve çağdaş toplumsal gereklilikler doğrultu-
sunda düzenledikleri, emekten, halktan, ülkemizden, 
meslek-meslektaş çıkarlarından yana bütünlük için-
deki çalışmalarına, önlerine çıkarılan tüm engellere 
rağmen kararlılıkla devam edecektir.

TMMOB, deprem olgusu ile halkımızı korkutarak 
kazanımlarını rant çevrelerine aktaran politikaların 
ikiyüzlülüğünü teşhir edecek, gerçek afet politikaları 
konusunda yol gösterici olmayı sürdürecektir. 

TMMOB, ülke yönetimine hakim kılınmaya çalışılan 
daha fazla kar elde etmek uğruna insan yaşamının, 
can ve mal güvenliğinin, barınma hakkının, çevrenin, 
kent kültür ve kimliğinin, emeğin, her türlü değerin, 
yok sayıldığı, tüm değerlerin talan edildiği baskıcı, 
otoriter faşist zihniyete asla ve asla boyun eğme-
yecektir.

TMMOB, Kürt sorunu konusunda inkar, imha ve şid-
det politikalarının terk edilerek, sorunun siyaset ku-
rumu içinde diyalogla çözülmesini savunur. Roboski 
katliamını, katliamın sorumlularının bugüne dek açı-
ğa çıkarılmamasını ve katliama ilişkin iktidarın yak-
laşımını kınamaktadır.

TMMOB geçmişte olduğu gibi gelecekte de «ülkede 
barış, dünyada barış» anlayışıyla ülkemizde, Suriye, 
Ortadoğu, Kuzey Afrika ve Dünya‘da savaşa karşı 
barışı, halkların kardeşliğini, bir arada özgür, eşit ya-
şamı savunmaya devam edecektir.

TMMOB, kadını toplumsal yaşamın dışına iten, ki-
şiliğini yok sayan, kadın bedeni üzerinden namus 
kavramını derinleştiren, ikinci sınıf yurttaşlığını yeni-
den inşa eden, dini muhafazakarlaştırmada bir adım 
daha ileri götürülen politikaları reddeder.

TMMOB, kadına yönelik şiddetin önlenmesi, ya-
şamın içinde hak ettiği yerin kazandırılması için, 
söylemini «toplumsal cinsiyet eşitliği» temelinde 
oluşturarak kamuoyuyla paylaşır. Kadın bedeniyle, 
kimliğiyle, onuruyla kamusal bir varlık değildir, yal-
nızca kadına ait olan bedeni üzerinde eril devlet tara-
fından uygulanan gerici politikaları reddeder, kürtaj 
ve sezaryenin kadının hakkı olduğunu savunur.

TMMOB, engelli üyelerinin yaşamın her alanında ve 
toplum içinde olmalarını sağlamaya yönelik farkın-
dalık ve bilinç yaratır. Ayrımcılığa yol açan uygula-
maların kaldırılması için çalışmalar yaparak, engelli 
üyelerinin toplumda ve işyerlerinde eşit haklara sa-
hip olmalarını ve görünürlüklerini sağlayan politika-
ları destekler.

TMMOB meslek sorunlarının ülke sorunlarından ay-
rılmazlığı ilkesinden hareketle, emek ve demokrasi 
güçleriyle birlikte, bağımsızlık, eşitlik, demokrasi ve 
özgürlük mücadelesini sürdürmeye, siyasi iktidarın 
tüm anti demokratik uygulamalarına karşı durmaya, 
bunları deşifre etmeye, faşist saldırılar karşısında 
dik durmaya devam edecektir.

TMMOB AKP‘nin meslek alanlarımıza ve örgütümü-
ze yönelik her türlü saldırılarına karşı duruşunu sür-
dürecek, “kral çıplak” demeye devam edecektir.

Kapitalizmin ve emperyalizmin askeri, ekonomik, 
politik ve kültürel tüm örgütlerinden, sömürü ve eşit-
sizliklerden bağımsız, “Bir Başka Dünya, Bir Başka 
Türkiye Mümkün”dür. Bizim yolumuz budur. Yüreği 
insan sevgisiyle dolu TMMOB örgütlülüğünü ne AKP 
faşizmi, ne de geçmişte görüldüğü gibi hiçbir güç 
bu yoldan geri döndürememiştir ve döndüremeye-
cektir.

YAŞASIN ÖRGÜTLÜ MÜCADELEMİZ

YAŞASIN TMMOB ÖRGÜTLÜLÜĞÜ

TMMOB
TÜRK MÜHENDİS VE MİMAR ODALARI BİRLİĞİ 
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TMMOB Makina Mühendisleri Odasın-
ca 1984 yılından itibaren düzenlenen 11 
ayrı sempozyumun ardından, krizin etkileri, 
elektrikli araçlar ve yerli araç üretimi gibi 
sektörde pek çok konunun tartışıldığı bir 
dönemde, on ikincisi düzenlenen Otomotiv 
Sempozyumunun bu yılki başlığı ”Otomotiv 
ve Üretim Teknolojileri“ olarak belirlenmiş; 
bu çerçevede, ülkemizdeki var olan durum 
yansıtılarak otomotiv sanayindeki gelişim 
dinamikleri, sektörün ve sektörde çalışan 
mühendislerin sorunları ve olası çözüm öne-
rilerinin ortaya konulduğu bir tartışma ortamı 
oluşturulması hedeflenmiştir.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası adına, MMO 
Bursa Şubesi Sekreteryalığında bir yılı aşkın bir sü-
rede ve yoğun emek harcanarak hazırlanmış olan 
sempozyumun hazırlık sürecinde; Düzenleme Kurulu 
iki kez, Danışmanlar Kurulu bir kez, Yürütme Kurulu 
ise on sekiz kez toplanarak çalışmalara yön vermiş-
ler, sempozyumda yayınlanmak üzere iletilen bildiri-
leri değerlendirmişlerdir.

13-14 Mayıs 2011 tarihleri arasında, Tüyap/Bursa 
Fuar alanında, 121‘i kayıtlı delege olmak üzere, 421 
kişi tarafından izlenen sempozyum süresince, "Oto-
motiv Sektörünün Bugünü ve Geleceği", "Yerli Tasa-
rım, Yerli Üretim, Yerli Otomobil", "Elektrikli Araçlar 
ve Geleceğin Otomobili", "Ar-Ge Yenilikçilik ve Ta-
sarım Faaliyetleri", "Otomotiv, Çevre ve Malzeme", 
"Üretimde Yeni Teknolojiler", "Mühendislikte Yeni 
Uygulamalar" ve "İşçi Sınıfının Genişleyen Kapsamı: 
Mühendisler ve Çalışma Koşulları" adlı toplam sekiz 
oturumda sektör temsilcilerinin, meslek ve bilim in-
sanlarının, uzmanların ve kamu temsilcilerinin katı-
lım ve katkıları ile toplam 42 sunum yapılmıştır.

Ayrıca Bursa il sınırları içerisindeki ilköğretim okul-
larında öğrenim gören çocuklarımızı bilinçlendirmek, 
çocuklarımızda mesleki farkındalık yaratmak amacı 
ile 3., 4., ve 5. sınıflar için "Çocuk Gözüyle Makine", 
ilköğretim 6., 7., ve 8. sınıfları için "Geleceğin Taşıt-
ları" konularında gerçekleştirilen resim yarışmaların-
da dereceye giren eserler fuar merkezinde sergilen-
miş ve bir ödül töreni düzenlenmiştir. 

Süleyman Dilsiz‘in 1905-1982 Dönemi Türkiye‘de 
Otomotiv Afişleri Sergisi ise sektörün 77 yılda geçir-
diği değişimi gözler önüne sermiştir.

2008 yılının ortalarından itibaren önce ABD‘de, 

12. OTOMOTİV VE ÜRETİM TEKNOLOJİLERİ 
SEMPOZYUMU 

SONUÇ BİLDİRİSİ



  makina mühendisleri odası denizli şubesi  2012 / 3tmmobbültenbülten

 30 30

sempozyumseminer

daha sonra Avrupa‘da öncelikle finans sektörünün 
çökmesi ile başlayan küresel ekonomik kriz, hızla 
reel sektörlere yayılmıştır. 2008 yılı sonları ve 2009 
yılı başlarında Türkiye‘deki otomotiv üreticilerin-
de iki aylık üretim durdurmaları meydana gelmiş; 
Türkiye‘de tarihi işsizlik rekorları kırılırken, sektörde 
işsizlik oranı mühendisler de dahil olmak üzere % 
20‘lere ulaşmıştır. O yıl ürettiğinin % 78‘ini ihracat 
eden ülkemiz, dünya piyasalarına bağlı olması ne-
deniyle kapitalizmin bu krizinden en çok etkilenen 
ülkelerden biri olmuştur. Kısa sürede işten atılmalar, 
zorunlu izinler, ücret kesintileri artmış; işini kaybet-
meyen tüm ücretli çalışanları ekstra mesai ve ek ça-
lıştırma yöntemleri ile eksik iş gücü karşılanmıştır. 
Kısacası kriz yine çalışanın sırtından karşılanmıştır.

Türkiye‘nin otomotiv üretiminde ihracatın payının 
yüksekliği aslında birçok sorunun üstünü örtmüştür. 
Devrim otomobilinin yapımıyla ülkemiz mühendis-
liğinin yakaladığı başarının devamı getirilememiş; 
otomotiv sanayii dışa bağımlı olarak gelişmiştir. 
1990‘lardan itibaren üretici firmalar yarı ürün ve 
hammaddelerde yerli üretimden vazgeçip ithalata 
yönelmişlerdir. 2010 itibarıyla ithal girdi oranı % 
56,9‘dur. Katma değerin önemli bir bölümü yurtdı-
şındaki ana firmalara akmaktadır.

Sektörün içinde bulunduğu bu ücretli kölelik açmazı-
nı, bozabilmek için Sanayi ve Ticaret Bakanlığı tara-
fından yayımlanan ve genel amacın "Otomotiv sektö-
rünün sürdürülebilir küresel rekabet gücünü artırmak 
ve ileri teknoloji kullanımının ağırlıklı olduğu katma 
değeri yüksek bir yapıya dönüşümünü sağlamak" 
olarak belirlendiği "Otomotiv Strateji Belgesi" bizce 
hem sorunlu hem de gerçekçi tespitleri içermekte-
dir. Örneğin, "Giriş" bölümünde,"Söz konusu sektör; 
finans ve emtia piyasalarında yaşanan hızlı enteg-
rasyon sürecinde, üretim ve pazarlama alanlarında 
küresel entegrasyonunu tamamlamıştır. Otomotiv 
sektörü, kalite yönetimi ve verimlilikteki yetkinliği-
ni, küresel ve gelişmiş pazarlara yaptığı ihracat ile 
kanıtlamıştır. Sektör; gayri safi yurtiçi hâsıla, ima-
lat sanayi üretimindeki payı, ihracat, net döviz gir-
disi, istihdam, rekabet edebilirlik, yatırımlar, dışa 
açıklılık ve makro ekonomik büyüklükler açısından 
ülkemiz için en önemli sektörlerin başında gelmek-
tedir" denilmektedir. Fakat 2001 yılında 207 bin 739 
otomobil üretilirken 2010 yılında 155 bin 634 adet 
üretilmiş, ithal otomobil ise 258 bin 987 adetten 354 
bin 150‘ye ulaşmış; oran olarak da % 55‘ten % 69‘a 

çıkmıştır. 2010 yılı sektörün imalat sanayi toplam 
ithalatındaki payı % 9,96, imalat sanayi toplam ih-
racatındaki payı ise % 13,52‘dir. Bu v.b. gerçekler 
ışığında, sektörün önemi ve ulaştığı düzey dışındaki 
belirlemeler, ülkemiz gerçekleriyle uyuşmamaktadır.

Strateji Belgesi gerçekçi belirlemelere de sahiptir. 
Yukarıdaki satırların hemen devamında, "Küresel 
gelişmelere karşı duyarlı bir yapı gösteren otomo-
tiv sektörünün, mevcut yapısı ile gelecekte daha 
rekabetçi bir konumda olacağını söylemek mümkün 
değildir. Bu anlamda küresel rekabet koşulları altın-
da rakip ülkelerin bu sektöre tanıdığı pozitif katkılar 
dikkate alındığında, ülkemizde de sektörün küresel 
rekabet gücünün desteklenmesi ve gerekli dönüşü-
mün kolaylaştırılması gerekmektedir. (...) sektörün 
içinde bulunduğu bazı sorunlar yalnızca bu sektörü 
değil aynı zamanda ekonominin diğer alanlarını da 
etkilemekte olup sadece bu sektöre yönelik gelişti-
rilecek müdahalelerle düzeltilemeyecek niteliktedir" 
gibi yerinde saptamalarda bulunulmaktadır. 

Ancak diğer yandan "özellikle makro ekonomik den-
gelerin ana unsuru olan ve serbest piyasa koşulların-
da belirlenen faiz oranları, döviz kurları, enerji fiyatla-
rı, asgari ücret ve sosyal güvenlik primi gibi unsurlar 
veri olarak kabul edilmiş ancak, bunlar analizlerin 
dışında tutulmuştur" sözleri, izlenen neo liberal eko-
nomik modelin, emperyalizme bağımlılığımızın ve 
acı sosyal gerçekliklerin gözetilmediği strateji be-
lirleme çabalarının; asıl stratejik boyuttan, merkezi, 
sosyal, planlı, dışa bağımlılığı ortadan kaldıracak bir 
kalkınma boyutundan yoksun olunduğu gerçeğinin 
bir kanıtı olmaktadır. 

Yayımlanan belgenin Ar-Ge altyapısını iyileştirme 
yönündeki hedefi dile getirilirken, ülkemiz kaynakla-
rının küresel güçlerin baskısından bağımsız bir şekil-
de değerlendirilerek bilimi ve teknolojiyi esas alan, 
yerli yatırımcıyı özendiren ve koruyan, dış girdilere 
bağımlı olmayan, öznesine sosyal devlet anlayışı-
nı oturtan, istihdam odaklı ve planlı bir kalkınmayı 
öngören politikalar göz ardı edilmiştir. Önemli olan 
Ar-Ge sonucunda ortaya çıkan fikri ve sinai mülkiye-
tin ülkemiz firmalarına ait olması, oluşturulan katma 
değerin ülkemizde kalması ve Ar-Ge‘de taşeron ülke 
durumuna düşmemizin engellenmesidir. 

Küresel şirketlerin maliyetleri aşağı çekebilmek ve 
azami kâr amacıyla yer değiştirmelere yönelebile-
ceği, Türkiye‘deki teknoloji ve ölçekten kaynaklanan 
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nedenlerle üretim veya Ar-Ge tesislerinin başka ül-
kelere kaydırılmasının söz konusu olabileceği göze-
tilmelidir. 

Diğer yandan üretimi durdurma, işten çıkarma v.b. 
olguların masaya yatırılması, çalışanların haklarını 
kesin güvenceye alacak şekilde hukuki düzenleme-
lere gidilmesi ve istihdamın korunması sosyal bir 
zorunluluk olarak ortaya çıkmaktadır. Çalışanların 
iş güvencelerinin korunması, uzun vadeli düşünül-
düğünde çalıştıkları şirketlerin deneyim ve bilgi bi-
rikimlerinin kaybolmaması ülkemiz otomotiv sanayi 
açısından hayati bir öneme sahiptir. 

Sektöre yönelik GZFT Analizi‘nde "güçlü yönler" ara-
sında sayılan "AB ülkelerine göre daha düşük mali-
yette işgücü; Rekabetçi maliyetlerle, esnek üretim 
yapabilme yeteneği" belirlemelerinin mühendisten 
işçiye kadar bütün çalışanların aleyhine olduğu da 
çok açıktır. Yüksek emek verimliliği, ancak hem es-
nek üretim hem de düşük ücret ve bu temelde reka-
bet edebilirlik. İşte bu faktörler, uluslararası tekelle-
rin Türkiye‘yi otomotiv üretim merkezi yapmalarının 
ana nedenleri arasında yer almaktadır. 

Belgede, otomotiv kaynaklı toplum ve kent sorunla-
rının çözümüne yönelik hedeflerin gözden kaçırılma-
sı, kentlerin trafik alt ve üstyapısı ve potansiyelleri 
ile uyumsuz ve gereksiz ölçüde otomobilleşme ya 
da araç satışı hedeflenmektedir. Örneğin "İç Pazar" 
kısmında, "Türkiye‘de 1.000 kişi başına düşen mo-
torlu araç sayısı 165 iken, AB ortalaması 473‘tür. 
Bu nedenle ülkemiz halen doymamış bir pazardır. 
Türkiye‘de kişi başına düşen milli gelir düzeyi istik-
rarlı olarak arttığı takdirde talep de artacaktır" de-
nilmektedir. Oysa AB ülkelerindeki kentleşme, yol/
trafik ağları ve kişi başına gelir ile gelir dengesi/
dengesizliği durumu Türkiye‘den çok farklıdır. Milli 
gelir itibarıyla dünyada 17. olan Türkiye kişi başına 
düşen milli gelirde 57. sıradadır ve işsizlik, yoksulluk 
artmaktadır. Emek verimliliği artışına karşın reel üc-
retlerde gerileme sürmektedir. 

Strateji Belgesinin "Zayıf Yönler" ve "Tehditler" bö-
lümlerinin ise gerçekçi olduğunu, bu sempozyumlar-
da yıllardan beri saptadığımız tespitlerle ciddi bir ya-
kınlığın bulunduğunu söyleyebiliriz. Ancak belirtilen 
müdahale alanlarının yetersiz kalacak olması söz ko-
nusudur. Zira sektörde yerlileşme ve yerli üretimin 
desteklenmesi ve sektörün yapısal dönüşümü doğ-
rultusunda önlemler yeterince bulunmamaktadır. 

Ülkemiz kaynaklarının, küresel güçlerin baskısından 
bağımsız bir şekilde değerlendirilmesine yüksek dü-
zeyde ihtiyaç duyulmaktadır. 

Mühendisliği, bilimi ve teknolojiyi esas alan, Ar-Ge 
ve inovasyona ağırlık veren, yerlileşmeyi özendiren, 
yerli yatırımcıyı özendiren ve koruyan, devletin eko-
nomideki yönlendiriciliğini artıran, dış girdilere ba-
ğımlı olmayan, sosyal devlet anlayışı ile istihdam 
odaklı ve planlı bir kalkınmayı öngören politikalar 
uygulandığında, durumun değişeceği kesindir. Oto-
motiv sektöründe bu yönde bir yeniden yapılanmaya 
ihtiyaç vardır. 

Türkiye‘nin, gerçekte dışa bağımlı bir üretim mekanı 
olması ile yetinilemez. Türkiye yerli üretime yönelik 
tasarım ve Ar-Ge merkezi olmalıdır. Sınai mülkiyeti 
Türkiye‘ye ait tasarımlarda yoğunlaşılmalıdır.

Ar-Ge çalışmaları hızlandırılmalı; firmalar Ar-Ge‘ye 
daha fazla pay ayırmalı, yüksek katma değerli ürün-
lere yönelik yenilikçi çalışmalar yapılmalıdır. Tasa-
rım geliştirmeye yönelik Ar-Ge faaliyetlerine destek 
yan sanayi ve KOBİ‘lere de ciddi biçimde yayılmalı, 
özellikle yan sanayide kalıp tasarımlarına öncelik ve-
rilmelidir. 

Ana sanayi, yan sanayinin işgücü ve yatırım mali-
yetlerini paylaşmalıdır. 

Yeni projelerde üretim öncesi tasarım-geliştirme-
prototip-kalıp safhalarında yerli üretim egemen kı-
lınmalıdır. 

Kalifiye eleman, mühendis istihdamı ve Ar-Ge ça-
lışmalarını özendirici teşvik uygulamaları gündeme 
alınmalıdır. 

Sektörün rekabet gücü ile katma değerin artırılması 
ve ithalata dayalı ana girdilerin yerli kaynaklardan 
temini için üretim mekanizmaları çok güçlü bir şekil-
de harekete geçirilmelidir. 

İthal araç miktarları düşürülmeli, yerli ürünlerde kat-
kı oranı yükseltilmelidir. 

Üretimi durdurma, işten çıkarma v.b. olguların ma-
saya yatırılması, çalışanların haklarını kesin güven-
ceye alacak hukuki düzenlemelere gidilmesi; istihda-
mın güvenceli bir şekilde korunması ve geliştirilmesi 
sosyal bir zorunluluk olarak algılanmalıdır. 

sempozyumseminer

TMMOB 
MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI
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Sempozyum 9 kurum ve kuruluş tarafından desteklenmiş, 
Sempozyum süresince altı oturumda 26 adet bildiri sunul-
muştur. Sempozyumda ayrıca bir açılış konferansı ile bir 
panel gerçekleştirilmiştir. Sempozyum boyunca düzenlenen 
Sergiye sektörde ürün ve hizmet üreten yerli ve yabancı 22 
kurum ve kuruluş katılmıştır. Sempozyumu 377`si kayıtlı de-
lege olmak üzere, kamu ve özel sektörden toplam 685 yöne-
tici, mühendis ve teknik eleman izlemiş, Sergiyi de 1.000`in 
üzerinde kişi ziyaret etmiştir. 

Toplam 26 adet bildiri, "İzmir`de Rüzgâr Enerjisi Potansiye-
li ve Yatırım İmkânları", "Rüzgâr Türbini Ekipmanlarının Yerli 
İmalatı", "Çeşme Yarımadası`nda Rüzgâr Santrallerinin Duru-
mu", "Rüzgâr Enerji Santrali Kurulumunda Yasal Prosedürler", 
"Rüzgâr Türbinlerinde Yeni Teknolojiler", "Rüzgâr Potansiyeli 
Değerlendirmesi ve Enerji Analizi", "İşletmedeki Rüzgâr Enerji 
Santralleri" başlıklı oturumlarda sunulmuştur. 

Açılış Konferansında, "Türkiye`nin Enerji Görünümü ve Yeni-
lenebilir Enerji Kaynakları" başlıklı sunum yapılmış, Panelde 
de  "İzmir`de Rüzgar Enerjisi Potansiyeli ve Yatırım İmkanları" 
konusu ilgili bakanlıklar, meslek odaları ile kamu kurum ve 
kuruluşları temsilcileriyle birlikte masaya yatırılmış ve tartı-
şılmıştır.

Sempozyumda yapılan sunumlarda, 2011 yılı sonu itibariyle 
52.310 MW olan toplam kurulu gücümüz içerisinde rüzgâr 
enerjisinin payının 1700 MW ile %3,2 olduğu belirtilmiştir. 
Ayrıca üretilen elektrik enerjisi açısından bakıldığında ise, 229 
milyar kWh`a ulaşan toplam üretim içerisinde rüzgârın payı-
nın 2,9 milyar kWh ile yaklaşık %1,27 olduğu ifade edilmiştir.

2011 yılı sonu itibariyle 1.700 MW olan toplam kurulu gücün 
%17`sine karşılık gelen 285 MW`ın İzmir ili sınırları içerisin-
de olduğu, toplam kurulu gücün %51`ine karşılık gelen 863 
MW`ın ise; çevre iller olan Balıkesir, Manisa, Aydın, Muğla 
ve Çanakkale`de bulunduğu vurgulanmıştır. Bu değerler göz 
önüne alındığında Ege Bölgesi`ndeki kurulu güç 1.148 MW 
ile toplam kurulu gücün %67`sini oluşturmaktadır.  

Sempozyum sonucunda aşağıdaki konuların kamuoyuna du-
yurulmasına karar verilmiştir:

1.    6094 sayılı "Yenilenebilir Enerji Kaynaklarının Elektrik 
Enerjisi Üretimi Amaçlı Kullanımına İlişkin Kanun"da belirtilen 
teşvikler henüz uygulanamamaktadır. Kanunda yoruma açık 
olan yerli imalat oranı çıkarılacak yönetmelikle uygulanabilir 
bir şekilde tanımlanmalı ve kademeli bir geçiş sağlanmalıdır. 
Yerli imalat oranının %100 olamayacağı hususunun dikkate 
alınması gerekmektedir.

2.    Rüzgar türbini imalatı ile rüzgar santrallerinin kurulup iş-
letilmesi teknoloji transferine açık bir alandır. Bu alan ayrıca 
istihdam anlamında da büyük bir fırsattır. Bu sektör yan sana-

yiye de büyük oranda iş imkanı yaratmaktadır. Bu alanda yapı-
lacak yatırımlar ile türbin bileşenlerinin tamamının yerli olarak 
üretilmesi ve Türkiye`ye özgü türbin teknolojisinin geliştiril-
mesi sağlanmalıdır. Enerjide dışa bağımlılığımızı azaltacak bu 
çalışmalar ve çabalar göstermektedir ki, İzmir Türkiye`nin 
rüzgar enerjisi üretim merkezi olmaya aday en önemli ilidir. 
İzmir ve Manisa`daki Serbest Bölgelerde ve Organize Sanayi 
Bölgelerinde mevcutlara ilaveten yeni kurulacak türbin, türbin 
kanadı ve kule üretecek fabrikalar ile rüzgar çiftliklerinin bakı-
mını yapan şirketlerin kurulması özendirilmelidir.

3.    6094 sayılı kanunda belirtilen yerli katkı konusunda öngö-
rülen 5 yıllık süre, 2012 yılı içinde yapılacak değişiklikle en az 
10 yıla çıkartılmalıdır. 

4.    Mevcut teşviklerin yanı sıra, rüzgâr enerjisi santrallerinin 
bileşenlerini üreten firmalara da KDV indirimi, gelir vergisi in-
dirimi, Ar-Ge desteği gibi teşvikler sağlanmalıdır.

5.    Rüzgâr Santrallerinin güç sistemlerine entegrasyonu ge-
liştirilmelidir. Dünyadaki uygulamalar incelenerek, ülkemizde 
%5 olarak uygulanan trafo kısa devre gücüne bağlı RES bağ-
lantı kapasitesi değeri yükseltilmelidir.

6.    Rüzgâr enerjisi santralleri ile ilgili trafo merkezi yatırımları 
hızlandırılmalıdır. Özellikle de, ilk aşamada 600 MW, sonraki 
yıllarda da 2.000 MW`a ulaşacak Çeşme yarımadasındaki 
zayıf ulusal şebeke ve düşük trafo kapasiteleri artırılmalıdır. 

7.    Yayımlanacak olan Rüzgâr ve Güneş Enerji Santralleri 
Ölçüm Tebliği‘nde, ölçüm istasyonlarının ve ölçümlerin kont-
rolleri konusunda TMMOB‘ye bağlı ilgili meslek odalarına gö-
rev ve yetki verilmeli, ülke çapında uzun dönem sağlıklı rüzgâr 
ölçümleri veri tabanı oluşturulmalıdır.

8.    Yenilenebilir Enerji Genel Müdürlüğü bünyesinde kurul-
muş bulunan Rüzgar Gücü İzleme ve Tahmin Merkezi çalış-
maları kamu ve özel sektör işbirliği ile geliştirilmelidir.

9.    Rüzgar Enerji Santralleri konusunda toplumun bilinçlendi-
rilmesi, doğru bilginin paylaşılması ve izin prosedürlerin azaltı-
larak yatırımcının önünün açılması, RES santrallerinin yaygın-
laştırılması amacıyla başta EPDK ve Yenilenebilir Enerji Genel 
Müdürlüğü olmak üzere tüm kurum ve kuruluşlar üzerlerine 
düşen görev ve sorumlulukları yerine getirmelidir.

10.    Rüzgâr enerjisi projeleri ile alınmış maden ruhsatları 
arasındaki hukuki problemler çözümlenmelidir. 

11.    Kasım 2007‘de alınan lisansların 2013 yılında gerçekleş-
meye başlayacağı öngörüsüyle, sektör yatırımlarının önemli 
olarak yer aldığı İzmir`de, Sempozyumun 2 yılda bir ve uluslar 
arası katılımlı olarak gerçekleştirilmelidir.

 TMMOB 
MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI

İzmir Rüzgâr Enerjisi Sempozyumu ve Sergisi
SONUÇ BİLDİRİSİ

İzmir Rüzgar Enerjisi Sempozyumu ve Sergisi 23-24 Aralık 2011 tarihleri arasında Makina Mühen-
disleri Odası İzmir Şubesi tarafından Tepekule Kongre ve Sergi Merkezi/İzmir'de gerçekleştirilmiştir.
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